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deda suprasti ir aukštieji de- 
kratų vadai. Anglijos užsie- 
t reikalų ministeris Bevin.

kalbėdamas parlamente, pareiš
kė: "Čia gimsta Įsitikinimas, jog 
saugumas Rusijai gali būti už
tikrintas vien tik tada, kai Ii-
kusi pasaulio dalis priims komu 
nizma".

Kitaip sakant, Maskva tol ne
nurims, kol nepaims į savo kon
trolę visa pasaulĮ. O tas reiškia 
Anglijos ir Amerikos užkariavi- 
ma.

Birželio 15 dieną, Paryžiuje 
vėl susirinks keturi užsienio 
ministerial pasitarti ką daryti 
su taika. Jeigu ir ši kartą ne 
bus susitarta bent svarbiausiuo
se klausimuose, tuomet tik vie
nas Praamžius žino kas gali at
sitikti Europoje arba Azijoje. 
Molotovas nekalbėtų taip aro
gantiškai ir nesabotažuotų tai
kos, jeigu jo "bosas" Stalinas 
nesvajotų apie naują karą. __

Sakoma, jog skruzdės yra la
bai darbščios ir del to kai kur 
vengiama ardyti skruzdynus. 
Bet ne visos jos yra tokios pa
vyzdingos. Viena jų rūšisz va
dinama "Termitais" padaro ga
na daug blėdės. Pav. i metus 
laiko Jungtinėse Valstijose skru 
zdės padaro S45.000,000 nuosto
lių.

— • —
Neužilgo prasidės didžiųjų 

mūsų organizacijų seimai. Tie
sa, juose bus daugiausiai palie
sti "naminiai" reikalai, bet šį 
tą galėsime pakalbėti ir plačiau. 
Nesuklysim pasakę, jog Ameri
kos lietuviai veikia perdaug už
sidarę, tik savuose rateliuose. 
Del to amerikiečiai taip mažai 
žino apie mus ir apie Lietuvos 
reikalus.

Mes jau esame užtektinai pri
brendę dalyvauti ir grynai ame 
rikoniškuose organizaęijose, y- 
patingai tose, kurios riša ir po
litinius klausimus. Graikai, ita
lai, norvegai, cechai, lenkai ir 
kiti drąsiai ta atlieka ir jie grei 
čiau prisišaukia amerikiečių pa
ramos.

—— •
Prie Jungtinių Tautų organi

zacijos veikia taip vadinama 
"Žmogaus Teisių" komisija, ku
rios pirmininke būna p-nia Ele- 
onor Roosevelt. Ir štai toji ko
misija susidūrė su kebliu klau
simu. Atstovė iš Libano (pusiau 
nepriklausomos respublikos Ma
žojoj Azijoj), p-nia A Jurdak 
savo karštoje kalboje reikalavo, 
kad vyrams būtų uždrausta tu
rėti daugiau negu vieną žmoną.

Didžiuma komisijos narių pri
tarė jos nuomonei, bet Libano 
spauda ir, žinoma, vyrai išva
dino ją aršia savo krašto iš
davike, priešininke Mahometo 
tikėjimu ir pan.

Kad kokio dar, jai bus už
drausta sugrįžti į namus. Ir ko
vok, jei nori, už žmogaus tei-

Mūsų bolševikai dar vis verk- 
lena, kad Tautiškose Kapinėse 
Chicagoj, kas tai užtepė raudo
nais dažais kūjo-piautuvo ženk
lą ant Jukelio paminklo. Viena 
moterėlė skundžiasi "Vilny:

"Pasidarė šlykštu ir sykiu 
sarmata, kad iš mūsų tautiečių 
atsiranda tokių išsigimėliu, ku-

Laiškas Iš Lietuvos Atskleidžia Traginga Gyventoju Būvi
Teiraujas Kur Jis 
Gavo Tiek Poinčiu

Kivirčiai Del Karaliaus 
Garnitorių

Buvęs Albanijos karalius Zo- 
i gu apleido Londoną ir išvyko 

i Egiptą. Laikraštis Times pa
žymėjo, jog jis išsivežė 30 gar- 

, nitorių. Parlamente kilo disku
sijos apie tai kokiu būdu tas 

j karalius surinko 780 “poinčiu” 
' Įsigyti tiek drabužiu. Mat dra- 
j bužiai Anglijoje gaunami tik su 
kortelėm.

Ministeris Cripps paaiškino, i 
' jog Zogu gavo 422 kuponus, o j 
apie kitus jis nežino. O kadangi 

| toji aukšta vpata yra svetimoje 
šalyje, tai su juom nieko nebe- 

i'galima padaryti.
Gerai, kad tas eks-karalius 

I suskubo prasišalinti, kitaip jį 
but išviję nuoga iš Anglijos. Ii----- :-----  i

i Kaip Sovietai Apiplėšia
i Pakeliu Siuntėjus
I -s
Uždeda Dvigubą 'Muitą 
Siunčiamai Į Lietuvą Pašalpai

Tie, kurie siunčia senus dra-
bužius arba maistą vargstan- 

i tiems giminėms Lietuvoje, yra 
verčiami sumokėti tokį muitą, 
kuris dvigubai viršina naujų 
drabužių arba maisto kaina. 
Sovietai turi įsteigę New Yor
ke "World Tourists, Inc.”, kuri 
yra muitų kolektavimo agentū
ra. Pastaroji atlupa už patar
navimą, už peržiūrėjimą, nuve
žimą ir pan.

Tuo būdu Sovietų valdžia ban 
do pasipelnyti iš nelaimingų 
žmonių, kuriems taip reikalin
ga pašalpa. Jokia kita šalis pa
saulyje panašių dalykų neda
ro.

Jungtinėse Valstijose šiais 
metais tikimasi pagaminti 94 
milionai tonų plieno.

dą".
Čia ji kalba apie savuosius 

bolševikus, kurie daro gėdą sa
vo tautai. Tą užmozojimą juk 
atliko patys "tavorščiai", uždė- 
iami ant sovietiško ženklo dar 
r raudoną vėliavą.

Agrikultūros Departamentas 
patiekė labai optimistiškų žinių 
apie šių metų derlių. Farmeriai 

lyra apdirbę 357,000,000 akerių 
žemės, tai yra tiek pat kiek ir 
pereitais metais. Atrodo, jog 
maisto neturėtų trūkti, nebent 
didžiuma pateks į "black mar
ket".

I — • __
I

Šimtai tremtinių amerikiečių, 
I anglų ir prancūzų zonoje prašo 
į prisiųsti jiems "Sandarą". Jie 
yra išsiilgę lietuviškos spaudos 

Į ir kiekvieną gautą laikraštį per- 
| leidžia iš rankų į rankas. Tą 
i jų prašymą stengiamės kiek iš- 
j galint patenkinti. Bet šiame rei- 
į kale ir pati visuomenė turėtų

gė-j ateiti Į pagalbą.

įspūdingiausias Momentas Lt S. V. Biežio Pagerbime SOVIETINIS TERORAS LIETUVOJE
STUMIA ŽMONES I DESPERACIJA

4

Nuotrauka padaryta Darius-Girėnas salėj per Posto suruoštą pagerbimą žuvusiam kare Lt. 
S. V. Biežiui. Žiūrint iš karės į dešine: Yolanda Biežis, sesuo žuvusio; motina Ona, kuriai W. G. 
Burns prisega auksinę žvaigždę; tėvas žuvusio Dr. S. Biežis ir Darius-Girėnas Posto Komandie-
rius Frank Pumputis.

NET TREMTINIŲ SKAUTAI KAI KAM 
TAI ATRODO PAVOJINGI TAIKAI

Tremtinių ‘Boy Scoutai’ 
Prisiekia Kovoti Už 
Savo Krašto Laisvę

Lenkai Esą Karingiausi Iš 
Visų Grupių

Chicago Daily News koresp. 
Jack Bell, aplankęs Vokietiją, 
surado jog tarpe ištremtųjų y- 
ra susitvėrę “boy scoutų” bū
riai, kurie užsiima politikavimu' 
ir net ruošimuisi kariauti už 
savo šalių laisvę. Jų priesaiko
je skamba:

“Lenkija, paliuosuota nuo sva 
stikos, tapo pavergta kūjo ir 
piautuvo. Daschau ir Buchen
wald pakeisti Sibiro ledynais... 
Mes prisiekiam, jog nepaliausim 
kariavę iki mūsų tėvų žemė ne
bus laisva”.

Korespondentas begalo nųste 
bo išgirdęs tokius dalykus. Jam 
atrodo, jog šelpiami asmenys 
neprivalo daugiau svajoti apie 
laisvę ir savo artimuosius. Jis 
tačiau pabrėžia, jog Baltijos 
grupės skautai esą ramesni ir 
mažiau militaristai.

Politinė veikla tarp tremtinių 
taip išaugusi, jog lenkų, ukrai
niečių, lietuvių, estų ir latvių 
atstovai laikė tarptautinį mi
tingą Miunchene ir dargi be 
karinių vyriausybių žinios. Tai 
bent prasikaltimas! Laisviems 
žmonėms jau nebe valia susirink 
ti ir pasitarti.

Nuostabu, jog kaikurie ame

rikiečių laikraštininkai taip nai 
viai ir vaikiškai galvoja. Jie 
mano, kad tremtinys, tai yra 
vergas, kuris neprivalo turėti 
jokių žmogaus teisių.

Maskva Suranda Naujų 
Kaltinimų Amerikai

Primeta Globojimą Vokieičų
Industrijos

Maskvos radio paskelbė, jog 
.Jungtinių Valstijų užsispyrimas 
sutrukdė tyrinėjimus apie vo
kiečių nusiginklavimą ir jų ka
ro industriją, girdi, dar nėra 
žinoma, ar visa vokiečių kariuo
menė yra nuginkluota.

Piktos kritikos susilaukė ir 
gen. Clay, amerikiečių karo ad
ministracijos viršininkas Vokie
tijoje. Jis atsisakęs tęsti vokie
čių industrijos išgriovimą, nors 
toji industrija galinti sudaryti 
pavojų taikai.

Tikrenybėje gi yra visai at
virkščiai. Amerikiečiai pasiūlė, 
kad tokie tyrinėjimai būtų at
likti visose okupacijų zonose, 
taigi ir rusiškoj, bet Maskva 
nori tikrinti tik svetimas, o ne 
savo zoną, kurioje vokiečių pra
monė ir technikai yra įkinkyti 
į ginklų gamybą raudonai ar
mijai.

Pirmutinis laikraštis Kanado
je “Quebec Gazette” buvo lei
džiama anglų ir prancūzų kal
ba

La Salle Viešbutis 
Neturėjo Užtektinai 
Saugumo ir Apdraudos

Chicago, Ill. — Įvykęs gais
ras La Salle viešbutyje atkrei
pė miesto administracijos dė
mėse į trūkumą apsaugos dau
gelyje kitų viešbučių. Peržiūrė
jimai ir pertvarkymai atlieka
mi ne tik koteliuose, bet tea
truose, kliubuose ir pan.

Tyrinėjant iškeltas aikštėn 
faktas, jog La Salle viešbutis 
turi tik $500,000 apdraudos. Jos 
neužteks padengti atlyginimą 
už 59 mirtis laike gaisro. Beto, 
pasilieka dar 200 sužeistų, ku
rių reikalavimų įstatymai ne
apriboja.

Angiai Pasitrauks Iš 
Egipto, Bet Su Sąlyga

Krašto Apsauga Turi Būti 
Palikta Anglijos Rankose

Tarpe Egipto valdžios ir an
glų dabar vyksta svarbios de
rybos. Egiptas reikalauja, kad 
anglai ištrauktų iš jo žemės sa
vo kariuomenę. Pastarieji su
tinka tą padaryti, bet su sąly
ga, jei Egiptas pasirašys kari
nę sąjungą ir suteiks anglams 
teisę pasiųsti ten savo kariuo
menę, kaip tik atrodys, jog tai
ka yra pavojuje.

Egiptas nelabai linkęs priimti 
šią sąlygą ir Maskvos diploma
tai daro didelį spaudimą, kad 
anglų reikalavimai būtų atmes
ti.

Vidutinė karvė duoda 7,000 
svarų pieno į metus.

Traukiniai be Sustojimo 
Veža Lietuvius i Sov.
Rusijos Kalėjimus

Raudonoji Policija Atliko
"Rinkimus" Lietuvoje

Aplinkiniais keliais gautas iš 
Lietuvos laiškas nuo vienos mo
teriškės, kuri atpasakoja tikruo 
sius įvykius okupuotoje Lietu
voje. Pirmoji laiško dalis jau 
yra tilpusi “Sandaroje”. Dabar 
patieksime antra ir paskutinę 
dalį. Toji moteriškė rašo:

“Jūs girdėjote apie įvykusius 
rinkimus. Politinė policija nuo 
4 vai. ryto pradėjo žmones kel
ti ir varyti į rinkimų apylin
kes. Auto mašinos siautė po 
gatves ir prievarta gabeno žmo 
nes ten. Širdyse slėpdami pri
siektą kerštą, žmonės rinkos, 
nes mes esame avių pulkelis. 
Kiekvienus namus aplankė če
kistai arba jų padėjėjai ir gra
sindami liepė eit balsuot.

Mano namuose iki 15 vai. bu
vo atsilankę tris kartus. Ir ma
no motina, kuri jau 10 kartų 
buvo NKVD, tardyta, turėjo eit 
balsuot. Žiūrėkite kokie mes pa
klusnūs ! Bet tik tai tie, kurie 
gyvena čia gali ta visa suprasti. 
Mūsų legionieriai, kurius mes 
tikėjomės sulaukti kartą iškil
mingai, dabar grįžta į namus, 
tik dalimis galutinai suvargę ir 
daugelis grįžę tuojaus miršta.

Galite įsivaizduoti, kokiose 
apystovose jie ten gyveno, nes 
po kelius mėnesius praleisdami 
tarybų “rojuje” jie grįžta kaip 
galutini invalidai. Kiti kaip 
skeletai del sunkių darbų ir ba
do. Daug iš jų išprotėjo, daug 
paliko akli, bet vėl nauji tūks
tančiai eina i sunaikinimą, į Ru
siją. Ar ilgai tęsis šis kankini
mas? Tai yra tik tūkstantinė 
dalis ką aš galiu jums parašyti. 
Kiekviena diena eina areštai ir v v
transportai į Rusiją.

Tu kalbėdavai apie tikėjimą, 
bet ar jis dar yra? Tiesa, dide-, 
lė dalis žmonių, dar tiki, dar 
laukia.-Bet matant kas čia at
sitinka apima viską neviltys. 
Mes turime but kasdien pasi
ruošę viskam. Pasiruošę eiti tuo 
kančių keliu, kur sustoti nega
lima, kur reikia eit vis pirmyn

Daugelis nešasi su savim nuo
dus, kad pasitaikius progoms 
užbaigti gyvybę. Bet ne visi( 
turi laimės gaut ntiodų. Mielu 
noru visi išbėgtume į miškus, 
bet kiek ilgai ten išsigelbėsi. 
Kartais atrodo, kad neapsimoka 
save gelbėti ir reikia priimti 
tas kančių kelias, kurį tau už
deda rusų išsigimęs gyvulys. 
Čia apkalina senus senelius, 15 
metų vaikus paima iš mokyk
los ir siunčia į kalėjimus. Kalė
jimus ištuština, išsiųsdami kali
nius į Rusiją, kad vėl galėtų 
talpinti naujus tūkstančius.. Ga-'
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I tvėmis valkiojasi tik šių dienų 
žmogus — valkata. Visos atma
tos valdo mus. Neįsivaizduoja
mi tipai, bet jie gauna geras 
algas ir geras korteles, pagal 
kurias gauna viską kas reika
linga.

Apie badą nerašysiu, nes mes 
gauname tik duoną, kokios ge
ro šeimininko šuo neėstų. Žmo
nės galūtinai išvargę. Viską kas 
atsitinka neišpasakoti. Čia nėra 
ribos kentėjimui ir kerštui žmo 
nės vaikšto kaip žvėrys ir lau
kia tos dienos, kad atsimokėti 
už savo kančias. Pyktis vieną

• dieną vis tiek išsiverž. Visus 
apkaltina kaip fašistus ir nutei
sia 10, 15, 20 metų sunk, darbų 
į Rusiją. Geriausia išeitis mir
tis, bet iki kol mirsit iš tavęs 
išspaudžia paskutines jėgas. 
Prie rusų yra tik dvi rūšys 
žmonių: komunistai ir kurie ne- 
komunistai, tie fašistai arba na* 
ciorialistai, buržujai, kurie turi 
'but išnaikinti.

Paskutinėmis dienomis gena 
didelius būrius vaikų ir suaugu
sių į traukinius ir šie paskirti 
kančioms Rusijon. Darykite vis
ką, kad greičiau pasibaigtų mū
sų kančios! Ar tikrai užmiršo 
visi, kad pasaulyje dar yra trys 
mažos valstybės, kurios laukia 
laisvės.

Atšauks iš Vatikano 
Atstovą M. C. Taylor

Grupė protestonų dvasiškių 
aplankė prez. Trumaną ir pa- 

I reikalavo, kad asmeniškas pre
zidento atstovas prie popiežiaus 

I — M. C. Taylor būtų atšauktas. 
' Prez. Truman pažadėjęs tą pa
daryti kaip tik bus pasirašytos 

' taikos sutartys.
| Kaip žinome, Jugtinės Valsti
jos neturi diplomatinių ryšių 
su Vatikanu, kuris skaitosi re
ligine valstybe, bet prez. Roo- 
seveltas buvo paskyręs ten as
meniška įgaliotinį, kuris pasilie
ka ir dabar. Šios šalies protes- 
tonams tas labai nepatiko.

Kai Grudų Trūksta, Tai 
Ir Bulves Tinka 
Alkoholiui

Petinėse valstijose užderėjo 
daugiau bulvių, negu jas gali
ma parduoti rinkoje. Todėl val
džia supirko 1.000 vagonų ii 
mano pasiųsti jas į bravorus 
alkoholio gamybai. Bet karštas 
oras ir stoka transportacijos 
gali sugadinti bulves, pirma 
negu pasieks nuskirtas vietas

Buvęs Suomijos prezidentas 
ir karo vadas, field-maršalas 
Gustav Mannerheim vėl sun
kiai susirgo. Pasibaigus perei
tam karui jis apleido Suomiją 
ir apsigyveno Portugalijos salo
je •Madėiroje.ii' S-T
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Lietuvos Politikai Užsieny Nesnaudžia

Mus pasiekė Lietuvos valstiečių-liaudininkų 
ištrėmime "Varpas”. Jis išeina kas antrą savaitę iš 
šinėle rašytų lapų. Bet jame tilpsta daug įdomios 
medžiagos, kuri kada nors bus naudinga istorijai.

atgaivintas 
keletos ma- 
ir svarbios

“Varpas” gyvai atsilįepią .į- bėgančius politinius įvykius ir 
gvildendamas taikos konferencijos galimumą štai ką rašo:

Būtų nedovanotinas mūsų apsileidimas, jei šiai tikrai retai, 
jei ne vienintelei, progai mes nebūtume pasiruošę. Mums jau 
iš anksto privalu pasirūpinti galimybėmis pasiųsti į Taikos Kon- 
konferenciją savo delegaciją, turinčią ginti mūsų interesus, iš 
anksto privalu susirūpinti egziline mūsų vyriausybe, kuri tu
rėtų mūsų krašto ir užsienio pasitikėjimą.

Naujoji vyriausybė, kuri imsis šitų uždavinių, neturi būti 
pripuolamas.. J turi būti rimtų svarstymų ię sutartino darbo 
išdava. Pirmiausia — ji turi būti aiškiai demokratinė ir suda
ryta principu,, jog joje visa* pirmenybė, tpms.gęupėmSį ir tiems 
asmenims, kuriose ir kurie išnešė sunkiausią pogrindžio kovą 
su Lietuvos okupantais.

Tai viena. O antra — turi mums būti jau iš ankto aišku, 
kuriaLietuvos konstitucija (1922, 1928, 1938) turėtų būti atkur
ta mūsų respublika. Vlikas, tiesa, yra vienbalsiai pasisakęs už 
demokratinę 1922 m. konstituciją, tačiau to neužtenka, reikia 
iš to padaryti logiškos išvados.

Girdėti, jog Smetona yra paskyręs savo įpėdiniu Lozoraitį, 
bet ką jis veikia, ir ar iš viso jis ką veikia, mums neteko pa
tirti. Šia proga pažymėtina, jog ministeris pirmininkas turėtų 
būti ypatingai veiklus ir energingas.

Mes privalome pasiruošti ir tam atvejui, jei sąjungininkai 
bandytų plebiscito spręsti mūsų krašto likimą. Atrodo, jog 
sovietai tokiam eventualumui ruošiasi. Jie gabena į Lietuvą 
mases rusų, kurie turi lietuviškas pavardes. Viename mitinge 
Gedvilas pareiškė, jog į Lietuvą bus grąžinti iš Sibiro tremti
niai, tačiau kolkas tremtinių vieton važiuoja, gal būt, net su 
tremtinių dokumentais mums visiškai svetimas elementas, ku
ris balsavimo atveju tikriausia nesusvyruos atlikti Stalino jam 
pavestą misiją. Todėl mums iš anksto reikia kovoti už plebis
citui sąlygas, nes mums visai pagrįstai kelia susirūpinimo, ku
riuo būdu, kieno apsaugoje ir kieno priežiūroje tokie balsavi
mai būtų vykdomi, kad jie neišeitų fiktyvūs.

Privalu iš anksto atsisakyti strauso politikos, belaukiant, 
kad, jei Dievulis duos, atsiras ir laiminga išeitis. Mums būtina 
skubiai pasiruošti galimiems įvykiams ir nedelsiant išspręsti 
jau seniai pribrendusius reikalus.”

Iš Musų Seimų New Havene Daug Ko Laukiama

Pabaigoje sekančios savaitės, New Haven, Conn, prasidės 
seimavojimų laikas. Pradžioj ALT. Sandaros, paskiau SLA., o 
viduryje Tėvynės Mylėtojų Draugijos. Kaikuriems atstovams 
teks dalyvauti dvejuose arba net ir trijuose seimuose. Tas, da
linai, bus naudinga pačioms organizacijoms, nes patyrimai įgyti 
vienoje, gali būti naudingi ir kitoms.

Aišku kaip diena, kad mūsų idėjinės ir fraternalės orga
nizacijos turi pasiruošti naujiems, sunkiems darbams ateityje. 
Gražių svajonių ir pasitenkinimo periodas jau užsibaigė seno
kai. Žaidimas blizgučiai ir suvedžiojančiais pasigyrimas taip 
pat praėjo.

Vietoj to turėtumėm koncentruotis prie kūrybinių darbų, 
kurie sustiprintų mūsų organizacijas ir tuom pat sykiu padėtų 
tvirtesnius pamatus lietuviškam elementui šioje šalyje. Ko 
neatlikom pirmiau, privalome paskubomis griebtis dabar. Tai 
yra vienintelis mūsų išganymas.

Tie seimai, rinkdamiesi į viešbučio sales, neatliks stebuklų. 
Tačiau jie gali paleisti šūkius ir savo autoritetu atskleisti mums 
platesnius veikimo horizontus. Iki šiam laikui eiliniai nariai 
galvodavo kaip čia su mažiausiu mokesniu daugiausiai pasipel
nius iš savų organizacijų. Dabar mums reiktų pakeisti savo 
mintijimą ir susikoncentruoti į tai, kaip sustiprinti savas or-
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ganizacįjas, kad jos nebraškėtų visais galais, o sistematiškai 
augtų ir bujotų. PER MANO 

KOŠTUVĄ
Tegu Vysta

Prasidėjus kampanijai linkti maistą 'badaujančiai Europai, 
p. Henry Wallace, komercijos sekretorius, paskyrė Nathaną H. 
Seidmaną vadovauti "svetimų kalbų spaudai” ir įkinkyti ją į 
tą šalpos darbą. Minėtas Seidman atstovauja du laikraščiu: 
“Juedische Courier” ir “Vorwaerts” ir tuomi jo prestižas užsi
baigia.

Vienok mums ne svarbi jo asmenybė, politinis arba kitokis 
nusistatymas. Keista vienok yra pati “rinkimų” tvarka. P-nas 
H. Wallace neatsiklausė nei vienos grupės ir nepasiūlė joms 
išstatyti savo kandidatus. Jis tą atliko savo nuožiūra. Toki 
sistema labai primena sovietiškus rinkimus, kur visus kandi-, 
datus parenka patsai "bosas”.

Maskvos Planai Užvaldyti Europą

Mėnesiniame žurnale "The Contemporary Review”, kuris 
išeina. Londone, pasirodė Walter Crotch straipsnis apie ekono
minius .pianus, kuriuos įvykinus Rusija galėtų atsverti Jungti
nes Valstijas pramonėje ir finansuose.

Pasak autoriaus, komunistų partijos "Polibiuro” plačiai 
išdiskusavo šį klausimą. Kaikurie to biuro nariai patarė vengti 
atviro konflikto su demokratijom. Vienok Molotovas pasklei
dęs šūkį: “Pilnu garu pirmyn.” Stalinas gi sėdėjo ir klausės. 
Po yisų Jdž^usijų, jis pritarė tai minčiai, kadSovietai turi? do
minuoti Europos ekonominiam gyvenime ir išstumti iš jo an
glus. Jeigu to tikslo siekiant iškiltų karas, tai Stalinas bus 
pasirengęs ir prie jo. Bet trauktis atgal — Stalinas nesitrauks.

Anžvalaa1
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ARGENTINOS LIETUVIAI 
PRISITAIKO IR PRIE 
DIPLOMATŲ i
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Kelios dešimtys Buenos
res, Argentinoje, lietuvių ,tar-. 
nauja įvairių šalių ambasadose 
arba diplomatų namuose ir ten; 
jie turi gerą vardą bei pasise-; 
kimą. Lietuviai atlieka ten į-į 
vairias pareigas: virėjai, šofe-: 
riai, prižiūrėtojai, tarnai ir pan.

Kuomet tuos diplomatus per
kelia į kitą vietą, tai jie pasiima 
ir lietuvišką personalą. Taip 
kelios lietuvaitės pasiekė Jung
tines Valstijas, Braziliją, o šo
feris Gustaitis atsidūrė net Pa
ryžiuje. Kitas mūsų tautietis 
Vladas Stasiškis išvyko su an
glų ambasadorių Sir David Kel
ly į Turkiją.

Jeigu prie Roose velto ir Chur 
chill būtų buvę liętųviai patar
nautojai, tai gal Karaliaučius 
būtų priskirtas ne prie Sovietų 
Rusijos, bet prie Lietuvos.

ųęi, sovietiškai. Teismai yra tik 
politinis įrankis; spauda, draugi 
jos ir mitingai turi tarnauti iš
imtinai i komunistų partijai.

Teisingumas neturi progoj 
pasireikšti; slapta policija ne
pripažįsta nei įstatymų, nei 
žmomškumo. Mirtis, koncentra- 

tpijos stovykla, ištrėmimas, tai 
Nuolatinės komunistų priėmė- 
pės suvaldyti' didžiumą gyven
tojų .Lenkijoj, Baltijos kraštuo
se, Jugoslavįjoj, Bulgarijoj ir 
Rumunijoj.

Tai gana aiškus atvaizdavi
mas įo, ką šiandie vadinama 
“sovietišku režimu”.

LIETUVIU SPAUDOS VAR
GAI BRITŲ ZONOJE

SUSTABDO PARAMĄ TAUTI- 
NIEMS ŠALPOS FONDAMS

Seniau Lietuvos žmonės sa
kydavo: "Jei birželio mėnesio 
pradžia, būna šalta, tai birželio 
pabaiga bus karšta.”

Pradžia, birželio buvo gana 
^vėsi, todėl pagal ano spėjimo 
vyrai neužilgo galės dėvėti 
dines skrybėlės.

šiau

Japonijoj yra populiarus 
rimas iš vaisių, vadinamas 
ki”. Man atrodo, jog tai lietu
viškas žodis, paeinąs iš “sakai” 
arba išsunka, o gal ir nuo žo
džio “sakyti”.

Kaip tai nebūt, bet mūsiškė 
šnekta yra palikusi pėdsakų ir 
Azijoj.

gė-
‘sa-

Su prikritusiais lapais 
Paežiuos, ant takų, 
Mano vystanti meilė 
Tegu vysta, tegu.
Su išskrendančiais paukščiais 
Debesuotu dangum
Žydras vasaros džiaugsmas 
Tegu skrenda, tegu...
Prie palinkusio lino 
Tarp juodųjų vagų 
Mano skaisti svajonė 
Tegul miršta, tegu.
Kad jau laimės žvaigždutė 
Nebespindi danguj, 
Ir manoji širdužė 
Tegu liūdi, tegu...

Lietuviška Muzika Varšuvos 
Griuvėsiuose

įvairių muzikalių kurinių kli- ' 
šės arba plytos, iš kurių spaus
dinamos gaidos. Tarpe radinių. 
yra M. Karlaučiaus “Lie 
Rapsodija” ir Moniuškos 1

Šeštadieny, Birželio 
Ruošiama Šeiminis 
Sandaros Bankietas

avių
Auš-

New Hoven, Conn. Laukia 
Svečių Iš Visur

atkeltas šeštadie- 
15 diena. Pirmiau 

kelioms 
pasilieka

lietuviai
Didelis “misionierių” gynėjas 

p. Z. Jankauskas, iš Philadel- 
phijos, dažnai primeta mums 
ardymą lietuvių vienybės del 
to, kad nesusitariam s» Cleve-. 
lando grupe.

Bet p. Z. Jankauskas neseniai 
surado kitokią “vienybę” — su 
bolševikais. A. Bimbos prakal
bose jis pats pasisakė aukavęs 
visą penkinę lietuvių tautos 
smaugimui.

vienas
banki-
A. Ol-

Chicagoje dar prisimenama 
toks atsitikimas. Atėjo 
žmogelis pas anų laikų 
ninką ir knygų leidėją 
szewskj ir klausia:

— Ar negalėtum man išaiš
kinti vieno dalyko?
i -..į—r. ,0 ką tokio?

— Pereitą naktį sapnavau, 
kad Vagys išnešė visas mano 
vištas. Ką tas galėtų reikšti?

— O ar tamsta daug turi viš
tų? — paklausė jo Olszewskis.

— Neturiu nei vienos.
• — Tai gali drąsiai sapnuoti ir 
nebus jokios skriaudos.

Sakoma, jog Nojaus Arkoje 
buvo keturios moteriškės: No
jaus žmona ir žmonos trijų jo 
sūnų.

Yra nuostabu, kad jos nesusi
ginčijo tarpusavy ir neapvertė 
pačios Arkos!

Rusai visgi gudresni už kitus. 
Amerikiečiai bando išspausti 
'atominę energiją iš taip vadi
namo urenium elemento, o ma
skoliai' dabar ješko paprastes
nių priemonių.

Atominę bombą jie nori pasi
gaminti iš degtinės atomų, pa
siremiant tuom, kad jei rusiška 
degtinė drasko galvą, tai ji tu-

Bekasinėjant Filharmonijos 
požemį, tarpe griuvėsių užtikta

Rengimo komisija pranešė 
telegrama, jog Sandaros šeimi
nis bankietas 
niui, birželio
buvo manyta rengti 
dienoms vėliau. Vieta 
ta pati.

New Haven, Conn,
nekantriai laukia atvykstančių 
svečių. Jie turi paruošę pramo
gų kiekvienam vakarui.

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komišino

PAS

OIm

i.

MUTUAL FEDERAL 
Savings and Loan Ass n of Chicago 

JOHN KAZANAUSKAS, Pirm.
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius
4-

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS IH1
JŪSŲ PATOGUMUI:

ANTHONY B. PETKUS

Nuliudimo Valandoj
Kreipkitės į

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109

Mūaų patarnavimas yra greitas, mandagi:? fr Jūsų finansiškam 
stoviui prieinamas.

IH

Nuo birželio 15 dienos, Karo 
Fondas, kuris skirdavo ' tam ti
kras sumas pinigų įvairių tau
tinių grupių šalpos fondams, už 
sidarys ir nebeteiks daugiau 
paramos. Tuo būdu ir Bendras 
Amerikos Lietuvių Fondas atei
tyje turės verstis savo jėgomis.

Galimas daiktas, jog Karo 
Fondą dalinai pavaduos Com
munity Fund, kuris daro rink
liavas visoje šalyje spalio mė
nesyje.-Iš jo ir lietuviai turėtų 
gauti tam tikrą sumą šelpimo 
darbams. Manoma, jog tuo įsi
kalu jau pradėta rūpintis.

KĄ REIŠKIA VIENOS 
PARTIJOS DIKTATŪRA?

Anglų liberalų laikraščio — 
Manchester Guardian” kores

pondentas, apsilankęs anoje pu
sėje geležinės sovietų uždangos, 
atpasakojo ką ištikro reiškia 
vienos komunistinės partijos 
šeimininkavimas okupuotuose 
kraštuose.

Pirmutinė baisenybė esanti,., 
tai gaudymas ir 'naikinimas tų, 
kurie skirtingai galvoja, ir jau
čia. Joki senesnių laikų inkvi
zicija negalėtų prilygti dabarti-

Lietuvos tremtiniai, būnanti 
įvairiose stovyklose, pirmiausiai 
susirūpino įsteigimu kokių nors 
laikraščių. Jie buvo paprasti ir 
rašyti mašinėle. Išviso pasiro
dydavo jų gal tik po keletą 
šimtų ekzempliorių, nes okupa- 
pacinė valdžia šykštėdavo po 
pierio.

Dabar mums praneša, jog an-| retų sudraskyti ir priešus, 
glų karinė vyriausybė sustabdė 
ir tuos laikraštukus, teisinda- 
mosi, jog trūksta popierio. Ka- moterį pagal jos apsirėdymą. 
dangi tie tremtiniai negali vie
nas kitam ir laiško pasiųsti, tai 
toks izoliavimas vienos stovyk
los nuo kitų slopinančiai atsi
liepia į tų varguolių ūpą.

Palengvinimui tos padėties 
reiktų pasiųsti kuodaugiausiai 
mūsiškių laikraščių. Tegul ir 
anglai pamato, jog tremtiniai 
turi daug draugų ir užtarėjų 
Amerikoje.

Seniau vyrai spręsdavo apie

Dabar jau tų faktų nebeužten
ka, nes moteriški drabužiai la
bai "susmulkėjo”.

Vietiniai bolševikų 
paskelbė, jog jie gali 
čiami į Lietuvą.

Koks išrokavimas 
ir pinigus eikvoti, 
niaus “Tiesa 
bu Lietuva”
"Vilnis” arba "Laisvė”.

laikraščiai
būti siun-

siuntinėti 
jeigu Vil- 

ir Kauno “Tary- 
rašo tą patį ką

Susiprato
— Žinai, vakar sutikau tavo 

vyrą, bet jis manęs nepažino.
—Taip, jis pasakojo man apie

’Viena airių šeima Chicagoje' 
sūsilaukė trečiojo kūdikio. Vy- ’ 
ras nedrąsiai primena žmonai, t tai, parėjęs namo, 
jog jiems turėtų užtekti šeimos. Į 

■■ — p kodėl gi? — paklausia * 
žmona.

— Kur tai skaičiau, jog kas 
ketvirtas kūdikis Chicagoje gim 
sta juoduku.

K on t es t as

Du škotai sykį susiginčijo už 
50 centų, kuris jų ilgiau išbus 
po vandeniu. Neilgai trukus a- 
bu prigėrė.

New Yorko miesto majoras 
atsišaukė į visus gyventojus 
nevartoti duonos, bulkučių ar
ba pyragaičių antradieniais, tre 
čiadieniais ir ketvirtadieniais.

Pridėkim dar keturias dienas 
tuomet visai nereikės rūpintis 
duonos arba maisto stoka.

— Eolas.

Didžiausia 
Shannon.

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. CI2AUSKO
248 “E” Street So. Boston, Mass

CLAM HOUSE
A. ČIŽAUSKAS, Sav.

Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į 
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir 

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:
585 Grove - Rout 128 - Braintrie, Mass

Telephone SOU. 3141 .
(

BORIS BEVERAGE CO. :
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

• — SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass.

-
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j Į Dalykus Į
Triesto Uostas Del Kurio 
Kyla Tiek Ginčių t

_-Laikraščiai šiandie daug rašo 
apie Triesto uosta, kurį Mas
kva nori priskirti prie Jugosla
vijos. Tai yra labai senas mies
tas, pastatytas Romos ciesoriaus 
Augusto laikais. Griuvus impe
rijai Triestas pateko į germanų 
rankas, vėliau į Venecijos. Au
strija ji valdė bėgyje 5 šimt
mečių.

Laike pirmojo pasaulinio ka
ro Anglija pažadėjo Triestą Ita
lijai. Versalės taikos konferen
cija užtvirtino tą pažadą. Pa-, 
čiame mieste didžiumą gyven
toju sudaro italai, bet apielin- 
kėse yra nemažai slavų.

Valdiški Ginčiai Del 
Suknelių Ilgio

Civilian Production Adminis
tration turi nemažai vargo su 
moteriškom suknelėm. Jai ten
ka spręsti kiek sagučių turi bū
ti, kokie pagražinimai yra leis
tini ir, pagaliau, kokio ilgio.

Neseniai toji agentūra išleido 
patvarkymą, jog 16-tas suknelių 
numeris privalo būti 43 ir pu
sės colių ilgio. Bet moterių “ek
spertu” komisija užprotestavo, 
reikalaudama pridėti dar vie
na colį. Vyrai neužsileido ir jų 
nuomonė ėmė viršų.

Sumanė Atitaisyti Blogą 
Pasielgimą

Prieš 11 metų Elmer Caesar, 
dirbęs Waukesha, Wis. teisme 
kaipo raštininkas, nukniaukė 
S3,304 ir pabėgo. Jo brolis ir 
sesuo, norėdami išgelbėti šei
mynos garbę, grąžino tuos pi
nigus ir viskas buvo užmiršta.

Bet štai šiomis dienomis tas 
dingęs asmuo pasidavė New 
Yorko policijai, nes jam nusi
bodę viską slėpti, o beto jis no
rėjo pasimatyti su savo gimi
nėm. Policija atgabeno jį i 
Waukesha, Wis. Miestelio gy
ventojai ir spauda užtarė jį, o 
teisėjas paskyrė trijų metų 
“probation”. Elmer Caeser pa
žadėjo atsiteisti su broliu ir se- 
sere.

Perdaug Realiai Suvaidino 
Savo Dalį

Studentai artistai Hollywoo- 
de vaidino Geller teatre veika
lą “Švento Morkaus Budėji
mas”. Ypatingai gerai sulošė 
mirties sceną John Vidanoff, 24 
metų, pereito karo veteranas. 
Užsileidžiant scenai, visi jam 
smarkiai plojo, bet lošėjas to 
triukšmo negirdėjo. Jis ištikro 
toje scenoje mirė, širdžiai su
stojus plakti.

Išliko Gyvi

New York (LAIC) — Iš Eu
ropos gauta žinių apie tėvus do
mininkonus; daugeliui ameri
kiečių pažįstamas Bonaventūra 
Paulukas esąs Walberberge, Al
bertas Rutkauskas ir Tomas 
Žiūraitis randasi išvietintų lie
tuvių tarpe. Neturima tikrų ži
nių apie T. Domininką Grigaitį. 
Spėjama jis gali būti likęs ir 
Lietuvoje.

Iš Tokių Vedybų Nieko
Neišėjo

Vedybinis laisvas 74 metų T. 
. Suttono, farmerio iš Hous- 

ton, Mo. su 16 metų mergaite 
Vinnie Holden atsimušė į uolą. 
T. W. Sutton jau reikalauja di- 
vorso, pasiremdamas tuom, kad 
jo žmona rašinėja laiškus ki-> 
tiems vaikinams. Jis nori, kad 
jam būtų grąžinta 70 akerių 
žemės ir namas, kuriuos jis bu
vo užrašęs žmonai.

Jis Tinkamai Numaska- 
vo Bimbos Melagystes

New Haven, Conn, kalbėjo 
tremtinys Jurgis Savaitis, nese
niai atvykęs Į šį kraštą. Savo 
kalboje apie Lietuvą ir jos var
gus visus sugriaudino. Ką jis 
pasakojo, tai buvo tikra teisy- 

į bė, nes pats viską pergyeno.
Kaikurie mūsų miesto tautie
čiai ragino p. J. SavaitĮ apva
žiuoti visas kolonijas, ypatin
gai ten, kur lankėsi bolševikų 
Bimba.

A. I^mba buvo atsilankęs ir 
i New Haven, Conn, ir čia daug 
primelavo. Bet vėliau atvykęs 
p. J. Savaitis suvarė jį į ožio 
ragą ir atidengė jo visa veimai- 
niavima. Jis nušvietė kaip bol
ševikai ištikro elgiasi su oku-* 
puotos Lietuvos žmonėmis.

A. Shneideriene Yra 
Prašoma Atsiliepti

“Sandara” yra gavusi prašy
mą pagelbėti surasti Augustę 
Shneideriene (Drovininkytę), ki 
lusę iš Dainių kaimo, Jurbarko 
Valsčiaus. Jos ješko sesuo Ona, 
esanti tremtinių tarpe. Kas ži
no apie ją, malonėkite pranešti 
šiam laikraščiui.

Tai Ir Biekšų Šeima 
Susilaukė Savo Kunigo

Juomi yra Francis Walter 
Beksha, sūnus Juozo ir Mari
jonos Bekshų, 3 Prospect St., 
Medway, Mass. Jis bus įšvęstas 
į Romos Katalikų kunigus bir
želio 14 d., š. m., Šv. Kryžiaus 
Katedroje, Bostone, o pirmas 
mišias laikys sekantį sekmadie
nį, birželio 16 d. Šv. Juozapo 
parapijos Bažnyčioj, Medway, 
Mass.

Aš, kaipo savo giminaičiui, 
linkiu laimingai ir ištikimai 
tarnauti Dievui ir savo tautai.

— M. Bieksha.

Garsiojo Babilonijos 
Bokšto Atkasinėjimai

Karui užsibaigus, anglų ar
cheologas Robert Koldewey ė- 
mėsi toliau atkasinėti tą vietą, 
kurioje stovėjo garsusis Babi
lonijos bokštas. Pirmu sykiu jis 
buvo užtiktas 1913 metais, bet 
nedaug kas iš jo buvo užsilikę. 
Arabai ir kiti tyrumų klajūnai 
išnešiojo saulėj degintas plytas.

Babilonijos bokštas buvo pra
dėtas statyti pora tūkstančių 
metų prieš Kristų. Asiriečiai jį 
buvo išgriovę, bet vietiniai jį 
vėl atstatė. Aleksandras Didy
sis suvarė tūkstančius darbinin
kų padidinti ir pagražinti tą 
bokštą, bet po jo “dangaus at
rama” ėmė nykti. Ilgainiui ne
bepaliko žemės paviršiuje nei 
vieno pėdsako.

Pavyzdingas Vyras

Viena žmonelė giriasi savo 
draugei:

— Man vyras nepasako nei 
vieno blogo žodžio.

— Tur but jis yra labai man
dagus ir širdingas.

— Nieko panašaus; jis prisi
bijo manęs.

Gerai nupasakoja tas, kuris 
žino kada sustoti.

Pasvei ki n ki mSanda rosSei mo 
Aukomis ir Geru Žodžiu

Seimas Prasideda Birž. 
14, New Haven, Conn.

Jeigu kas negali asmeniškai 
dalyvauti šiam ALT. Sandaros 
seime, tai paremkime jį savo 
linkėjimais, patarimais ir auka 
Sandaros namo skolos atmokė- 
jimui. Kiekvieno gero lietuvio 
kad ir maža auka pagelbės šiai 
organizacijai pasekmingiau vei
kti ir atlikti visą eilę svarbių 
darbų.

Pavieniuje dirbdami ne ką 
atsieksime, bet kuomet sueinam 
į talka ir sudedam pečius, tuo
met bile koks kilnus tikslas y- 
ra lengviau atsiekti. Kokioj ko
lonijoj jūs negyventumet, atsi
minkite, jog jūsų pareiga yra 1 
paremti lietuviškas organizaci

Superka Žuvis, Kad 
Pagauti Daugiau Balsu

Už trejetos savaičių Islandijoj 
įvyks rinkimai į seimą. Kad pa
kelti komunistų partijos presti
žą, Sovietų Rusija sutiko išpirk 
ti iš Islandijos žviejų visą at
liekamą žuvį, mokant nuo 30 
iki 50 nuoš. brangiau, negu rin
kos kaina.

Bet jeigu bolševikai pasigrob
tų tą salą, tai vietiniems jie pa
liktų tik žuvų uodegas, o patys 
pasiimtų visą kitą be jokio at
silyginimo.

Shining example of CLEANLINESS

pienas svarbiausių dalykų, kurį moteryą labiausiai mėgsta kas link 
moderniško elektrikinio pečiaus tai jo švarumas... lengva jį nu

valyti ir būna švarus. Naujas elektrikinis pečius yra blizgantis pa
vyzdys ateities virtuvėje... ir jūs galite jį turėti šiandiena.

Jūs pasakysit sudie pajuodavusiems puodams, kuomet jūs virsite 
su pagalba elektrikos. Ji yra be liepsnos — nėra jokių dūmų, todėl 
jūsų virtuvės sienos,. langų užlaidos ir pats pečius bus daug ilgiau 
švarus. c ■: *•

Ne tik šie nauji elektrikiniai pečiai yra švaresni, jie yra šaltesni 
— karštis laikosi ten, kur reikia — maisto virimui. Jie-, yra pilnai 
automatiški, jie išverda jūsų valgį, kuomet jūs nesate namie... kuo
met sugrįžšite, valgis, bus gatavas padavimui.

Dasižinokite daugiau apie šiuos moderniškus elėktrikinius pečius 
pas dylerį arba artimiausioj Edison krautuvėj... klauskite ‘apie, 
dykai įvedimą ir dykai patarnavimo planą — ir žemas operavimo 
išlaidas elektrikinių pečių Chicagoje. ’ , .

t Adites*
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LIVINGCOMMONWEALTH EDISON COMPANY 
k 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PASKOLOS ant M0RG1Č1U - 4" 
BE KOMISENO

TURTAS $17,500,000.00—ATSARGOS FONDAS $1.300,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and Loan Association of Chicago

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Office hours daily: 9 A.M. to 4 P.M.—Wednesday: 9 A. M. to 
P. M.— Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M.
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jas ir jų siekimus.
Sandaros seimas prasidės pen 

ktadienyje, < birželio 14 dieną, 
New Haven, Conn. Laiškus, 
sveikinimus ir aukas siųskite 
tokiu adresu:

SANDARA'S CONVENTION 
c-o Mr. V. Kripaitis,

107 Worwick Place, 
New Haven, Conn.

Būtų labai pageidaujama, kad 
į šį Sandaros seimą atvyktų 
kuodaugiausiai atstovų ne tik 
iš Naujosios Anglijos, bet ir iš 
kitų kolonijų. — Delegatas.

------------------- r -■ • ■ -t v; ■" r t ’ • t t t .
Prie Lietuvos Partizanų 
Prisideda Dezertyrai 
Iš Raudonos Armijos

Italijos komunistų vadas Re
ale, sugrįžęs iš okupuotų kraštų 
rytuose, pareiškė, jog Lenkijo
je ir Baltijos kraštuose siaučia 
politinės ir plėšikų bandos, ku
rios užpuldinėja sovietiškus pa
reigūnus ir vietinius gyvento
jus. •

Tas bandas sudaro “naciona
listai” ir raudonos armijos de
zertyrai. Taipgi esą ir likučių 
nacių stormtruperių. Tas italų 
komunistas nuslepia faktą, jog 
nepakenčiamos gyvenimo sąly
gos pagimdė tokias partizanų 
“bandas”.

Varšuvos miesto atstatymas 
kainuos 1 bilioną dolerių.

Sovietai Nori Atimti 
Iš Anglijos Aliejaus 
Šaltinius M. Azijoje

Ki^irčiai del /Irano, kurie iki 
šiam laikui nėra užsibaigę, tai 
tik pirmoji kregždė, pranašau
janti aštresnius susirėmimus 
tarp Sovietų Rusijos ir Angli
jos. Maskva, siekdama likviduo 
ti Britų imperiją, bando pir
miausiai apsupti aliejaus lau
kus Persijoj, Irake ir Saund- 
Arabijoj, kurie yra vieninteliai 
šaltiniai, esantieji Anglijos kon
trolėje. Be jų, anglai negalėtų 
naudoti aviaciją ir mechanizuo
tas armijos dalis.

Aliejaus laukai Mažojoj Azi
joj yra taip turtingi, jog galėtų 
aprūpinti, gazolinu yisą pasau
lį bėgyje 30 metų. Rusams tas 
aliejus nėra reikalingas, bet jie 
nori užkirsti kelią anglams ir 
taip pat amerikiečiams naudotis 
ta svarbia kuro medžiaga, be 
kurios negalima tęsti karo.

Nuo Mohilevo Atvažiuoja 
Ieškoti Maisto Lietuvon

Vakarų Europą (LAIC) — 
Nors Lietuvoje paaėtis nepavy
dėtina, to nepaisant ji yra ge
resnė nei Rusijoje, kur bolševi
kai šeimininkauja dar nuo se
niau. Pasitvirtina, kad moterys 
nuo Smolensko, Mohilevo ir ki
tų Baltgudijos vietų su maišais 
vyksta į Lietuvą. Čia vienokiais 
ar kitokiais būdais prisirenka 
maisto ir vėl grįžta atgal.
‘ Iš baltgudžių esą, girdėti ir 
dabar Lietuva vadinant mažąja 
Amerika.

Partizanai Stato
Tokias Sąlygas
Lietuvos Partizanai Reikalauja 
Gražinti Tremtinius

4

Vakarų Europa (LAIC) — Pa 
sitvirtina, kad partizanų veiki
mas Lietuvoje tebėra stiprus. 
Nemažai jų slapstosi Utenos, 
Alytaus ir kitų apskričių miš
kuose. Bolševikų “istrebiteliai” 
(naikintojai) ir kitos okupantu 
vartotos priemonės lauktų re
zultatų nedavė.

Priėjo prie to, kad laikinieji 
Lietuvos viešpačiai rado reika
lo užmegzti derybas su Lietu
vos “Žaliukais”. Pastarieji per 
savo atstovus, kaip pirma pa
liaubų sąlygą, pareikalavę gra-' 
žinti Rusijon išdeportuotus lie
tuvius.

Slaptas pogrindžio veikimas 
plintąs ir įvairiuose Rusijos 
plotuose. Pav. Ukraina, Kauka
zas ir kiti ne rusiški kraštai 
kaupia jėgas ir laukia progos.

Kubos pinigų monetas vadi
nasi peso.

NAMŲ STATYMO 
KONTR AKTORIŲ S

STATOM VISOKIOS RUSIES
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apakaitliavimų ir Kitokių

CONTRACTORS

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

—

Namų Taisytojas

Kontraktorius

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v.
Tel. Cedarcrest 1739

New York (LAIC) Išvietintie- 
ji 'lietuviai, pradėjo rinkti pa
rašus prašant Lietuvai grąžinti 
Jaiisvę. Peticiją numatoma įteik 
ti okupacinei vyriausybei.

Šv. Rašto Tyrinėtojų 
Paskaitos

Atsibūna kas nedėlią lygiai 
nuo 10 vai. iš ryto, Svetainėj 
5324 So. Halsted St., ir 53-čias 
Place, antros lubos.

Užprasom visus lietuvius at
eiti ir pamastyti apie pildymąsi 
pranašyščių' Jėzaus ir Apaštalų 
žodžių; kas turi nusidėti šitose 
mūsų dienose ir kas bus toliau, 
nes Šv. Raštas ten aiškiai pasa
ko ir nurodo šitų dienų vargus 
ir suspaudimus. Lankykitės į 
susirinkimus; tas jums nieko 
nekainuoja.

Užprašo Tyrinėtojai.

Albinos Barber Shop
Mes specializuojamės veido 

ir plaukų masažavime, pagal 
moderniškų metodų. Kerpame 
plaukus vyrams, moterims ir 
vaikams. Ši įstaiga yra lietu
viška. Patogi privažiuoti iš visų 
pusių.

ALBINA BARBER SHOP

7108 S. Halsied St.

Tel. Aberdeen 7846.

Monarch Liquor Co.

N. KANTER. Sav.

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno Kor- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

. . 3529 oo. ilalsied Si.
Phone YARds 6054

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719



SANDARA

Glimpses and
Occu rances

JOSEPHINE ALEKSA

Boston SLA. Honors The 
Veterans

Last Saturday, at the Bedford 
Hotel in Boston, the young SLA 
members and war veterans 
were honored with a banquet. 
This banquet was given by the 
SLA. members of the 2nd dis
trict. Aproximately 300 people 
attended the affair.

The committee for the ban
quet was composed of the fol
lowing young folks: Mrs. K. 
Namaksy, E. Kesleraitė, W. Sa- 
malis. A. K. Martin, and Mary 
Russel. After the gala meal 
there was dancing.

Another Young' Lithuanian 
Composer

Well! The fair sex is rising 
in the world! A young lady, 
Frances Nash, is studying voice 
and music in Philadelphia. But 
this not all! The charming 
miss composes and one of her 
compositions was sung by Do
ris Doree of the N. Y. Metro
politan Opera.

Baltic Review is a Moscow
Review

Recently, into our hands fell 
a copy of the Baltic Review 
which is published in New 
York. According to the contents 
of the bulletin, it has nothing 
in common with the Baltic 
people or their aspirations. It 
is simply pure-bred Moscow 
propaganda turned against 
those who aspire to freedom 
and democracy.

Some time ago the Lithua
nian-American Center in New 
York published a series of So
viet Official Documents con
taining orders for deportation 
of Lithuanian people to Sibe
ria and for destruction the anti- 
communistic classes. The so- 
called Baltic Review proclaims 
those documents to be a pro
duct of Nazi propaganda. May 
be! The present methods em
ployed by the Soviet Secret 
Police even over-shadows their 
former tutors----  Hitler’s Ges
tapo.

Just a Short Story

Gloria Swanson arrived ir 
Washington to attend a fashion
show luncheon for Mrs. Harry 
S. Truman. A stranger at her 
table whispered to the visitor: 
“I understand Gloria Swanson 
is here. I want to see her. She I 
must be about 60 by now”.

‘’Yes, she’s here”, Miss Swan
son whispered back. “I saw her 
wheel chair in the hall.”

Presently, the celebrity was 
introduced and went to the 
stage to make a brief talk. 
When she returned to her table, 
the other woman had fled.

Wise Sayings of Children (?)

We see things not as they 
are, but as we are.

It is difficult to make our 
materia condition better by the 
best laws, but it is easy enough 
to ruin it by bad laws.

— Kad tamsta žinotum, kaip 
man skauda širdis, kuomet aš 
matau jus šokant su kitu!

— O kad jūs žinotumėt kaip 
man skauda kojos, kada aš šo
ku su jumis.

Our Domestic Events

The chorus had a very fine 
turn-out Friday. Men! Men! 
and more men, of course WO 
■did have quite a few girls too. 
Ah me! what a difference since 
the men are back with us, I 
mean in the line of singing.

We had a very distinguished 
guest from Toronto Canada, at 
the rehearsal and he was sort 
of auditioning us for a further 
engagement in Toronto, at some 
later date. Now, come what 
will, I think it would make a 
nice trip for all of us.
In The Focus...

Wally Pratt singing Bass 
(Rumored that the tenors ask
ed him to leave their section) 
tsk! tsk!

Helen Vesperfder Matthews:' 
looking very chic in a charming 
outfit. Very nice indeed.

Our friend Bob Treonis was 
back with us last night after 
a trip to Cleveland.

The great OZ is a little down 
in the mouth these days, ' due 
to an illness, we hope he re
covers soon, and returns to his 
old jovial self.

I wonder where Ed Gedwell 
picked up that nice wolf call— 
“HelllooooooGIRLS”.

Birute chorus sang for a pro
gram at the University of Chi
cago, International House last 
Sunday. The chorus sang very 
well, according to the many 
compliments that Mr. Byans- 
kas and the chorus received.

So much for this column, and 
remember, any one who wishes 
to join our chorus, come down 
any Friday Evening abouth 
8:15 P. M. at Sandara’s Hall 

’and we will make you feel at 
home in a few minutes.

— Yuors truly VICKS.

Lith. University 
Club Reports
What Is Happening Lately?

A most memorable and en
tertaining afternoon was spent 
at Miss Sonja Pipiras’ Lithua
nian Program at the U. of C. 
International House last Sun
day. It was a -lovely program 
with songs and dances offered 
by an ever-better singers Birute 
choras, Mr. Byanskas at the 
piano, Helen Mathews as solo
ist, and the Ateitininkų dance 
group.

It was enlightening and en

joyable too because of Dr. P. 
Daužvardis’ interesting histori
cal talk on Lithuania. A most 
creditable program and we say 
“Thank you” to Miss Pipiras 
and all who helped her. We 
were glad to see also that her 
appeal for books for refugee 
students was amply rewarded.

The L. U. C. book drive is 
still flourishing. Last we were 
able to establish definite con
tact with the Baltic University 
and now will be able to forward 
our collection. Thank you to 
all who helped, and particular
ly to Mrs. Nora Gugis, Mr. K. 
Liutkus, and Arthur Tumosa, 
our largest contributors.

We enjoyed our dance on 
May 26th and hapilly report 
that many others did also. Ev
en our “chaperones”, Mrs Kozy 
and Mrs Masalsky, mothers of 
'Evelyn Kozy and Eileen Lo- 
vens, enjoyed the evening of 
good clean fun! We were glad 
'to have our “oldsters” repre
sented by them. Our “young
ster” friends, the Birutiečiai 
also came to our joy.

Next LUC. meeting is at In
ternational House, Wednesday, 
June 19th, at 8:00 P. M. Neuž
mirškite! — I. C. M.

Iš Sandaros 
Centro

Narių Duokles, Kurios Dar 
Nebuvo Paskelbtos

Sandaros 29 kuopos, Detroit, 
Mich, gautos per kuopos sekre
torių p. F. Motuzą ir ižd. A. 
Kizi sekančiai:

Motuzas, Felix ______  $4.80
Klemerauskas, Juozas_ 4.80
Tamašiūnas, Juozas___4.80
Kizįs, Ambraziejus ----  4.80
Semaška Ksaveras ___ 4.80
Semaškienė Stasė____ 2.40
Overaitis, Juozas «.------ 4.80
Laukonis, Jonas — 4.80 
Klemerausko Juoz. auka 5.00

Sandaros 15 kuopos, Bridge
port, Conn. sekr. p. A. Sapiega 
prisiuntė sekančiai:

Jokūbas Segevičius_ $4.00
Augustas Sapiega------- 2.40
Antanas Skirka,______ 1.60
Povilas Remeika ____  1.60

O štai mūsų darbštusis dar
buotojas, Sandaros 24 kuopos, 

' ' ■ ;■■■■■ ■ ■ ■ ■■ ■

Atyda Šeimininkėms

Puikiai išvalysim Jūsų Kar- 
petus ir Rakandus jūsų namuo
se, Nauju ir išbandytu būdu ir 
prieinama kaina — Darbą ga- 
rantuojam. Šaukit lietuvius:

Kuchinskas ir Povilaitis.
Tel. Beverly 6389.

Montello, Mass. šękr. Adomas 
Jazukevičius prisiuntė šių na
rių duokles:

Vincas Linga ---------- $2.40
Frank G. Yonitis------~ 2.40
Jennie Ramosta _____  L20
Olga Johnson ___________ 1.20
Mike Navickas ___  2.40
Mary Lingienė ---------- 1.20
Kastas Yurgeliūnas__ 2.40
Matilda Klimavičienė __ 1.20 
Jurgis Bagdonas_____ 2.40
Antanas Sankūnas____2.40
Ona Sankunienė _____ 1.20
Alice Briedeinė _____  1.20
Karolis Pigaga ---------- 2.40
Pranas Yančiūnas___  2.40
Pranas Miltinis ______ 2.40
Klimas Paražinskas__ 2.40
Alekas Strumskis____ 2.40
Amilia Poškienė______ 120
Justinas Mickevičius__ 2.40
Ona Mickevičienė____- 1.20

Naujas Narys
George C. Davis______ 1.60
Širdingai dėkojam darbuoto

jams ir nariams.
M. Bieksha, Sekr.

Duktė ir Tėvas

— Papa, aš myliu Joną ir jis 
nori mane vesti!

— Bet pagalvok, dukrele! 
Tas vyrukas neturi gero darbo, 
neturi nieko...

— Neturi nieko? Jis man va
kar sakė, jog pasiskolinęs 50 
dolerių.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
? ------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimu Dieną »r NsJrti 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS ~
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

—" A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanlca Ave. Phone Yards 4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0732

BJ. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.
~_______VISI TELEFONAI: YARds 1419 

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

MAŽEIKA ir EVANS (Evanauskas)
3319 So. Lituahica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

- n .................... . ■ ■ ■ ---------------------- — - —

laidotuvių direktorius

John F, Eudeikis
SENIAUSIA ir didžiausia laidotuvių įstaiga 

AMBULANCE 
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi TeL Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave. 

H 4330-34 S. California Ave.
| Tel. LAFayette 0727

J TYVIZ A I K°Plyči°s visose į
g U * &A1 Chicagos dalyse 1

Radio Programas nuo 8.00 iki 8:30 Pirmadienio It Ketvlrtadiink
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu Baltruj ri v

----  _ .. ■ i .-■■it - ~------- ----- - .n-.-Tiir.-w. .------------------ ---- ■ ■■ -j, .

I Mikolaiczyko Padėtis 
Nepavydėtina

Norėtų Rezignuoti, Bet 
Bijosi... Sibiro

Lenkų Liaudies Partijos vado 
Mikolaiczyko planai iškovoti 
Lenkijai bent šiek tiek laisvės, 
kad ir Sovietų okupacijoj, nu
ėjo niekais. Nors jis ir užima 
vice-premiero vietą, tačiau kie
kvieną jo žingsnį seka rusų 
slaptos policijos agentai.

Jis seniai but rezignavęs, jei 
ne baimė, kad pasitraukus jam 
iš valdžios, tektų greitai atsi
durti Sibire, kaipo “suokalbinin 
kui” prieš valstybę. Maskva 
jau seniai numetė i šalį pada
rytas su Churchiliu ir Roose- 
veltu sutartis Lenkijos atstaty
mo reikale.

Tvirčiausiu akmeniu yra gra 
nitas. ____

Prisidėk prie malonios grupės 
žmonių, kurie pasiūlo jums 

nuolatinę vietą.
Mes tuojau priimsime

Typist and a General 
Office Clerk

Puikus atlyginimas pradžiai.
5 dienos savaitėje.

Patyrę ir nepatyrę. 
Kreipkis šiandie.

Marquette Cement 
Mfg. Company

140 S. State St. — State 7000

Reikalingas Dzemtonus
NEREIKIA DIRBTI PRIE 

BOILERIO.
DARBAS TIKTAI DIENOMIS.
Mums reikalingas patikimas 

vyras, kuris su savo padėjėjais 
prižiūrėtų, kad mūsų namas 

atrodytų kuošvariausiai.
Pamatyk Mr. Roberts
HOLLINGHEO 

MOTORS
2550 S. Michigan Ave.

Chicago,>111.

TYPISTS
General Office Girls (2) 

5 dienų, 40 valandų savaitė.
Apmokėtos atostogos.

Geras užmokesnis pradžiai.
Kreipkis

American Beauty
Products Company

2226 N. Racine Ave.
Lin. 6173

Mums Tuojaus Reikalinga 
Patyrusi

Typist
Pagelbėti pay roll clerkui. Pri
valo mokėti skaitliuoti. Nuola
tinė vieta. Puikus atlyginimas 
pradžiai. Apmokėtos atostogos.

Malonios darbo sąlygos.
Kreipkis šiandie

Alladin Radio
Industries

501 W. 351h Si.

Gyvos-Sugebios

Jaunos Moterys
25—35 METŲ

Patyrusios
Pardavėjos

Morris B. Sachs, Ine.
6638 S. Halsted St.

Nepaprastai didelės nuolaidos 
mūsų darbininkams. Už dyka 
apdrauda. Geros darbo sąlygos.

Kreipkis prie Mrs. Smith.

Merginos ir Moterys
Reikalingos Radio Gamyboje

Belmont Radio Corp.
(GURNEE PLANT)

GURNEE, ILLINOIS MAJESTIC 1790 
Bušu Patarnavimas

Nuo County ir Water St., Waukegan tiesiai į dirbtuvę. 
Patyrę ir nepatyrę — Mes Išmokinsime

* Riveting Machine
• Assembly
* Soldering
* Inspection
• Packing
• Coil Winding

■ ■ • Stock Delivery
Hospitalizacija ir pašalpos ligoj apdrauda — už dyka.

CAFETERIA DIRBTUVĖJE
Geras užmokesnis pradžiai. Automatiškas pakilimas

Vienas šiftas, 8:30 iš ryto iki 5 popiet
Kreipkis į Gurnee Plant

ARBA Į UNITED STATES EMPLOYMENT SERVICE

213 Water Street Waukegan, Ill.

VYRAI
Del pakiavimo ir valymo. 

Nuolatinis Darbas.
Geras atlyginimas. Kreipkitės

Benzinger Bros., i'.c.
223-225 W. Washington St.

Moterys
Reikalingos

Lengvam Assembly Darbui
Mažoj Electric Fibre Work.

90 Centų į valandą.
Kreipkis

Irbin Tool &
Machine Co.

126 S. Clinton Si.
8-tas Aukštas

PATYRĘ
Polishers and Buffers 

Nuolatiniai—Geras užmokesnis. 
Lengvas darbas — Kreipkis

Rose Plating Work 
217 W. Illinois St. 

Chicago

Moterių ir C
Merginu

Del Airline Commissary 
Departamento

Nuo 21 iki 33 metų 
40 vai. savaitė.

Geros darbo apystovos.
Turi būti baigusios aukštesnę 

mokyklą. — Gera Ateitis.
Delta Airlines

6210 SOUTH CICERO AVĖ.

Mergina
Bendram Ofiso Darbui. 

Turi Pažinti Stenografiją. 
Bet priimsime ir pradinius. 
Geras atlyginimas pradžiai.

Nuolatinė Vieta.
Puikios darbo sąlygos.

Eastern Motor
Express

817 West 21si Street 
Monroe 7497

File Clerk
5 dienų savaitė. Malonios apy
stovos. Vidurmiestyje. Apdrau- 
dos ofice. Baigę aukštesnę mo- 
kylą ar pradiniai.
Telefonuok: Mr. Thau

Webster 7700

Altaration Women

Patyrusios dirbti prie moterių 
ir vaikų geresnių siutų ir suk
nelių. Geras Atlyginimas. Nuo
latinis darbas. 5 dienos savaitėj.

Kreipkis
BEST & CO.

20 S. Michigan Ave.



ATVYKĘ I NEW HAVEN, CT. SEIMUS
DELEGATAI TURES DAUG DARBO

Kokie Darbai Laukia 
Mus Sandaros Seime?

Seimas jau čia pat ir besi
rengiantieji atstovai ir Sanda
ros draugai galvoja apie visus 
klausimus, kuriuos tikisi iškelti 
seime arba laukia jiems paaiš
kinimų.

Per metų eiles Sandaros sei- i 
mai svarstė daugiausia savo or
ganizacijos veiklą, bet dabar 
kada Sandara dirba ne vien per 
save, bet ir per A. L. Tarybą 
ir per BALF, kurių dalimi ir' 
pati yra, jos Seimas turi pla
tesnę reikšme kaip pačiai or
ganizacijai taip ir visai lietu
viškai visuomenei.

Antras opus klausimas tai vie 
ningumas. Per metų eiles ginčas 
tarp Am. L. Tuvių Tarybos ir 
L. V. Sąjungos praktiškai atsi- j 
liepia vidurinės srovės suskal
dymu iš ko nei Sandara, nei tos 
kitos organizacijos nesidžiaugia. 
Tarybą ir kitas sroves tie gin
čiai paliečia daugiau teoretiniai 
—idėjiniai, jų žmonės del to ne
siginčija tarpusavyje. Iš spau
dos pranešimų, straipsnelių gin
čiai pasėti, intrigos sukeltos vi
durinėje srovėje.

Ir jau dabar aišku, kad- tie 
ginčiai veda vien tik prie vidu
rinės srovės susilpninimo. Di
džiuma veikėjų nenorėdami ne
sutikimų savo senų draugų tar
pe pasitraukia iš visuomeninės 
veiklos, nėra jokio entuziazmo, 
nyksta pasitikėjimas ir darbo 
rezultatai menkėja. O tas jau 
žalinga visai vidurinei srovei, 
žalinga ir mūsų stipriai tautiš
kai spaudai, o svarbiausia ken
kia visai Lietuvos laisvės atga
vimo kovai.

Galų gale galime pagalvoti, 
kad tie ginčiai nėra idėjiniai, 
politiniai, bet jie yra daugiau-
šiai asmeniškų nesutikimų ar-

New Haven, Conn.
Visas Miestas Užsiinteresavo
Lietuviais

Kaip lietuviai, taip ir svetim
taučiai daug kalba apie įvyks
tančius mūsų Elm City seimus: 
SLA. Sandaros, T. M. D-jos. 
Visi labai domisi, nes jau buvo 
patiekta žinių vietinei ameri
kiečių spaudai. Taft hotelio me- 
nedžieris pareiškė, jog toksai į- 
vykis pirma sykį jo patalpose.

Dar neseniai New Haven, Ct. 
minėjo 300 metų savo gyvenimo 
sukaktuves ir mūsų seimai yra 
kaip ir tąsa tų iškilmių.

Sandaros seimas įvyks pir
miausiai, tai yra penktadienyje, 
birželio 14 dieną, Taft viešbuty
je. Pradžia 10 vai. iš ryto. De
legatams ir svečiams bus nu
rodyta sesijų vieta. Seimui pa
sibaigus ruošiama vakarienė 
garsiame New Haven, Conn, 
priemiestyje, vadinamam Sa
vin Rock Beach. Čia bus pa
tiekta puiki vakarienė — Shore 
Dinner.

Norintieji dalyvauti šioje va
karienėje užsisakykite vietas iš 
anksto. Žodžiu sakant, visų sei
mų delegatai neturės laiko snau 
sti, nes kiekviena vakarą įvyks 
kas nors įdomaus. — A. V.

Koki Bus SLA. Seimo Eiga? 

Noriu pranešti “Sandaros” 
skaitytojams, jog New Haven, 
Conn, lietuviai laukia nepapras
to įvykio, tai yra SLA.' seimo,' 
kuris prasįdčsyšeštadienyje, bir!

KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

TeL: CALumet 4118 3236 S. Halsted St., Chicago 8, III.

ba ambicijų išdava.
Šį klausimą Seimas sunkiai 

be išspręs, bet visgi turės duo
ti nurodymų valdybai kad ji 
išspręstų ir sustabdytų tolimes
nį mūsų jėgų skaldymą.

Įdomu bus sandariečiams iš
girsti jų atstovų A. L. Tarybo
je pranešimai, nes Taryba yra 
toji organizacija, per kurią dir
bame visą politinį Lietuvai' 
darbą.

BALF. organizacija, kuri vis 
dar susideda iš visų keturių sro
vių atstovų laikino direktoriato 
ir per tris metus nėra sušauku
si skyrių atstovų suvažiavimo 
valdybai išrinkti, sukelia daug 
rūpesčių. Tie rūpesčiai gal būt 
kyla ir iš nepamatuotų užmeti
mų, bet kadangi viskas laiko
ma sekrete, tai tikimės kad 
mūsų atstovai BALF. mokės 
mums paaiškinti dalykų padė
tį-

Be to tikimės pranešimų ir iš 
naujai atvykusių europiečių, 
kurie galės savo žodį tarti, kaip 
jiems ten atrodo mūsų politinė 
ir šalpos akcija.

Seimas susideda visada iš 
dviejų dalių, viena dalis socia- 
lė, antra darbinė. Seimo ren
gėjai yra paruošę įvairių pra
mogų, kiekvienas norime susi
tikti draugų, pasikalbėti, pasi
žmonėti.

Antra dalis, tai atlikti dar
bas — išaiškinti organizacijos 
stovį, duoti jai tolimesnę kryp
tį ir paramą ir parinkti žmones, 
kurie ir per audras ir per uolas 
vistik mokėtų mūsų idėjinį lai
vą išvairuoti į laisvą nepriklau
somą demokratinę Lietuvoj ne-- 
priklausomybę. Todėl visu rim
tumu, be pasikarščiavimų, be 
asmeniškumų važiuokime į San 
daros seimą ir atlikime savo v 
tautinę pareigą.

— A. Devenienė.

želio 15 dieną ir tęsis iki bir-1 
želio 21 dienos. Posėdžiai bus, 
laikomi Taft viešbutyje, 10-tam 
aukšte, Chapel ir College Sts. :

Seimą rengia vietinės SLA.i 
142 kuopos komisija, bendrai su' 
SLA. 66 kp. komisija, iš Anso
nia, Conn. Rengėjai dirbo tris 
mėnesius, kad seimas būtų įs-> 
pudingas. Jame bus atžymėta 
60 metų organizacijos gyvavi
mo jubiliejus.

Sekmadienyje, birželio 16 d., 
Indian Grove Parke ruošiamas 

šeiminis piknikas. Delegatai ir 
svečiai bus nuvežti ir parvežti 
iš pikniko. Tuom pat sykiu bus 
aprodyta ir žymesnės miesto 
vietos.

Antradienyje, birželio 18 d., 
8 valandą vakare įvyks iškil
mingas bankietas ir šokiai. Ban 
kieto tikietas $4.00 vienam as
meniui. Apsirėdymas nebus for 
malis.

Norėdami dalyvauti bankiete 
užsisakykite bilietus iš anksto 
pas p. M. Vokietaitis. 180 Quin
nipiac Ave^ New Haven, Conn. 
Taipgi norėdami gaut nekvynę 
lanke seimo rezervuokit minė-' 
tam viešbutyje, nelaukdami pa
skutinės dienos.

J. Marčiulionis,
Spaudos K-jos Narys.

Vinco Krėvės Tragedija 
Klaidingai Nušviesta

Rašytojas Antanas Tulys ga
vo ilgą laišką iš vieno lietuvio 
tremtinio Vokietijoje. Laiške 
tarpe daug kitko paliesta ir 
“Vinco Krėvės tragedija”. Šiuo- 
mi klausimu tremtinis rašo:

Šiomis dienomis įvyko Lietu
vių laikraštininkų suvažiavimas 
Hanau mieste, prie Frankfurto 
— susirinko per 100 plunksnos 
darbininkų. Sutikau Rimydį, 
Petrėną, Pronskų, Kardelį ir 
daug kitų pažįstamų. Žiūrėjau 
į juos, kalbėjau ir stebėjaus... 
Atrodo visi esą “sveiki kūnu ir 
giedrūs dvasioje.” Jokių ženk
lų dvasinio nuovargio.

Priešingai, dviejų metų lai
kotarpiu susikaupus kūrybinė 
energija veržiasi pasisakoma. 
Visi nori ir dirba savo profesi
joje. Nutarėme įsteigti Spaudos 
ir Informacijos biurą, kuris ži
niomis apie lietuvių gyvenimą 
aptarnaus 4etjK Vokietijoje, bet 
ir kitur gyvenančius lietuvius.

Mes žinome, kad savo kelyje 
sutiksime daug kliūčių, bet tai| 
dar daugiau skatins mus dirbti,: 
siekti laimėjimų. Suvažiavimo 
dalyviai savanoriai yra įsipar-į 
eigoje talkininkauti USA. lie-; 
tuvių spaudoje...

Suvažiavime buvo aptartas 
straipsnis "Vinco Krėvės trage
dija", talpinamas "Vienybėje", 
ir apgailestauta, kad tokie "raš
tai" randa vietos USA. lietuvių 
spaudoje. Tas "raštas" buvo

BILE KOKIOS APDRAUDOS 
REIKALU KREIPKIS Į

ANNA KRUKONIS
GENERAL INSURANCE

3210 S. Emerald Ave.
Tel. Victory 1266

MES TINKAMAI JUMS 
PATARNAUSIME.

VETERANU PASKOLOMS!

Šią pinigij sumą KEISTUTO TAUPYMO BENDRO
VĖ yra pasiryžusi išdalinti VrSIEMS“KARO VETE
RANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams įsi
gyti naują arba seną namą, statyti naują arba re
montuoti dabartinį savo namą be ilgo atidėlipjiino ir 
be išlaidų, pagal G. I. Bill of Rights patvarkymus.

šios bendrovės vedėjas, JUOZAS M. MOZERIS, 
yra pilnai patyręs ir kvalifikuotas visiems Vetera
nams šiame reikale suteikti patarimus ir patarnavimą.

VISI .VETERANAI YRA KVIEČIAMI

ATSILANKYTI PASITARIMUI

"įvertintas" kaip nesusiprati-, 
mas, arba pikta valia. Vokieti
jos lietuviai tuo "Vienybės" pu
slapiuose talpinamu "veikalu" 
yra labai pasipiktinę..."

Italijos Karalius Apleis 
Savo Kraštą

Išbalsavus Italijoj respublikos 
režimą, karalius Humbert yra 
pasiruošęs apleisti ;tą kraštą ir 
apsigyventi Portugalijoj. Kai- 
kuriuos savo nuosavus palocius 
jis dovanos tautai, bet ir> atsi
žadėjęs jų, Humbertas pasiliks 
milionieriu ir galės gražiai gy
venti.

Gyvulių Milionai, Bet 
Indijoj Siaučia Badas

Religija Nepaiso žmonių
Gyvybės

Visur skelbiama, jog Indijoj 
siaučia badas. Amerikos žmo
nės susirūpino tų nelaimingųjų 
likimu ir siunčia jiems maisto. 
Indijoj yra 200,000,000 raguočių 
gyvulių, daugiausiai karvių, kas 
sudaro ketvirtą dalį visame pa
saulyje esančių gyvulių.

Bet indusai neskerdžia kar
vių, avių ar paukščių. Religija 
jiems tą uždraudžia'. Karvė e- 
santi “šventu” sutvėrimu. Indi
joj nesirūpinama ir karvių šė
rimu; neleidžia jų į ganyklas, 
nes tai būtų pažeminantis jom 
dalykas.

Iš visų muzikalinių instru
mentų vargonai turi daugiausiai 
tonų.

Vidurinio Amžiaus Vyras
Visokiems darbams Aliejaus 

sandėlyje. Atlyginimas pradžiai 
85 centai į valandą. Nuolatinis

Darbas. Kreipkitės Tuoj aus.
2924 Carroll
Tel. Van. 0117

Mergaites - Typist
5 dienų savaitė.

40 valandų. 

Atostogos su apmokėjimu. 
Greitas Iškilimas.

Pamatyk Sybrandt

175 W. Jackson
(kambarys 2037)

Patyrusios Siuvėjos
Siūti suknes. Taipgi Finishers.
Aukštas atlyginimas. Puikios’ 
darbo sąlygos. Nuolatos darbas*

2138 W Chicago
Brunswick 8965

STENOGROFĖ
Priimsime pradines arba nese
niai baigusias aukštąją mokyk
lą. Nuolatinė vieta. Mažas, gra
žus vidurmiesčio ofisas. 5 die
nos savaitėje,

American Insurance
' Company

175 W. Jackson Blvd.
Kambarys A-1040 

Pamatyk Mr. Hoffmann 
ar telefonuok Wab. 8522

Merginos - Moterys
Lengvam, Švariam Darbui. 

Patyrimas Nereikalingas.
Malonios apystovos; progos 
pakilti. Nuolatinis darbas; 

puikus .atlyginimas.
International
Labaratories

. 329 So. Wood St.
Tel. Haymarket 6689

OPERATORIAI UŽDIRBA
VIRŠ $1.25 Į VALANDĄ

Čia yra gera proga vienos ada
tos ir Binding Operatoriams už
dirbti daug pinigų. Geras, pa
stovus darbas. 5x/2 dienos savai
tėje. Laikas ir pusė už virš 40 
valandų. — Kreipkite Tuojaus

Advance Mfg.
315 S. Peoria

Reikalingos
3 Tarnaitės

Malonios dafbo sąlygos. 
Geros Valandos.

Nuolatiniai. Kreipkis
Ravenswood Hotel

1931 Wilson
Housekeeper — Longbeach 0400

Moteris-
Box Spring Setters ir Tiers. 

Geras Darbas.
Kreipkitės

1208 Wesi Cermak Road

Mergina arba Moteris
Bendras darbas namuose. Ne
reikia sunkaus plovimo. Pagel
bėti virtuvėje. Reikalinga gerų 
paliudymų. Tinkamos darbo a- 
pystovos. Valandos: 11 iš ryto 
iki 8 vai. vakare. $25 į savaitę.

Juniper 1227

Merginos ir Moterys
Visokiems Darbams Skalbykloj 

Nereikia Patyrimo.
Aukštas Atlyginimas.

Tinkamos darbo sąlygos.
Operuojame tik 5 dienas savai
tėje. Visa elektriką mūsų ma
šinoms ir apšvietimui savo pa
čių generatorių.

Aurora Laundry Co.
562 South River St.

AURORA, ILL.
Aurora 2-2965

Patyręs kliube ir restorane.
Geras Atlyginimas.
Ištisiems Metams.

Evergreen 
Country Club

9140 S. Western Ave.
Kreipkis po 4 vai. vakare.

Bill Clerk
Išmokinsime typistą operuoti 

Burroughs Moon Hopkins 
machine. Geras atlyginimas.

Puikiausia ateitis.
Pašauk Vic. 8400

Mr. Malkin

CLASSIFIELD ADVERTISEMENTS
Mums Reikalinga

Alteration Mergaitė
Patyrusi; Nuolatiniai. Puikus 
Atlyginimas; Geras Darbas.

Malonios apystovos.
Bea-Ann Corset

Studio
209 S. Slate St.

Pastovi Vieta Geram
Puodų Plovėjui

Malonios Darbo Apystovos.
Pirmadieniais uždaryta. Geras 

Atlyginimas. — Kreipkis
Tally Ho

19 S. Northwestern Highway
Park Ridge — Mrs. Lambuth

Merginos-Moterys
dirbti del

Commercial Embroidery Co.
Mums taipgi reikia

Bonnez Ebroidery Operators 
(Patyrusios)

Nuolatinis darbas. Aukščiausias
Atlyginimas. Accident Insur
ance — Poilsiams laikas. Trans- 

portacija prie pat durų.
3711 W. Chicago

Stenografė

Rubinstein Bros.
Jewelry

Kambarys 1206. 5 S. Wabashz
Puikus, smagus ofisas, kuriam 
darbas labai paprastas. Labai 
tinkama vieta. Penkios dienos 
savaitėje. Gražios apystovos.

Nepaprastai geras atlyginimas.

Atydos Virai!
Mums reikalingas stripper 
dirbti prie dviračio dalių.

Užmokesnis atviras — 40 vai/ 
savaitė. Kreipkis' dabar: 

2535 W. Washington Blvd.
ar telefonuok Haymarket 0937

Vyras ir Moteriške

Vedusi pora reikalinga del 
daržo ir Handyman.

Puikios darbo sąlygos.
Tinkamas atlyginimas.

State 7672

TYPISTS 
INSERTERS 

FILERS 
BOOKKEEPERS 
SECRETARIES 
ADDRESSERS

Aukščiausias Atlyginimas 
Nuolatinis Darbas.

Apmokamos Atostogos 
Dienos metu poilsio tarpai 
Puikiausios darbo sąlygos. 
(Pamatyk Mr. Patterson)

North American 
Mfg. Company

5042 S. Cottage Grove

Patyręs Counter Men 
arba Moterys

Taipgi — Indų Plovėjai. 
Turi dirbti šeštadienyje 

arba Sekmadienyje. 
Maistas — Uniformos.

Turi atnešti paliudymus. 
Kreipkis rytais

Evergreen Country Club
9140 S. Western Ave. 
Klausk Miss Ahern

Reikalingi Vyrai
Patyrę power mowers ir 
apsipažinę su traktoriais.
Tinkamas Atlyginimas.

Evergreen Country Club j
9140 S. Western Ave.

Kreipkis rytais.

Stenogrofė-Sekr.
Del sales departmento. Geros 

darbo sąlygos. Nuolatinė vieta.
Geros valandos. Kas antrą

šeštadienį. — Pašauk

Mr. Pyle - And. 1414

Geriausia Šios Dienos Proga 
Darbui!

Mergaitės
Lengvam, švariam fabriko dar
bui. Patyrimo nereikia. Geras 
atlyginimas. Nuolatiniai. Malo
nios darbo sąlygos. Kreipkis į

Carry-Pack Co.
932 Wrightwood
Phone Bit. 2600

Mergaitė-Inspectorė
’ Peržiūrėti krutamu paveikslų 

filmas. Patyrimo nereikalinga. 
Priimsime pradinius. Lengvas 
darbas sėdint. 5 dienų. savaitė. 
Laikas ir pusė virš 40 valandų. 
Apmokamos atostogos po 6 mė
nesių. Grupės apdrauda. Kreip
kis dabar geram pastoviam dar
bui į:

Soundries Dist.
Corporation

209 W. Jackson, kambarys 310

Lathe Operators (2)
Patyrę. Geras atlyginimas; ma

ža šapa. Nuolatinis darbas.
' Kreipkis
Lacta Separator Co.

3034 N. Broadway.
Lin. 7760

“■ Kraft Mezgimo
Mašinų Operatoriai

Del drabužių kūdikiams. Dar
bas sekcijomis. Pilną arba dalį 
laiko. Nuolatinis užsiėmimas.

Geras atlyginimas.
Cicero Novelty Mfg..

Company
2506 S. 52nd Avė.
Tel. Olympic 1410

Mergaitės 
18-25 Metų Amžiaus 
Lengvas darbas dirbtuvėje. 

Geras Užmokesnis. 
Nuolatinis Darbas.

Vail Mfg. Co.
900 E. 95TH ST. 

(Arti Cottage Grove)

REIKALINGA

Darbininku Fabrike 
85 centai j valandą pradžiai. 
Laikas ir pusė už overtime.

General Plate 
Makers Supply Co.

522 S. Clinton St.

Auto Mechanic (2)
Turi būti patyręs prie Chrysler.
Geras atlyginimas. 5M> dienos 

savaitėj. Nuolatinis darbas.
Kreipkis

Sunnyside Auto Co.
4511 Lincoln Avė.

Long. 7692

Spring Cushion
Assemblers

Ir Merginos Pramokti to Ama
to. Gali Uždirbti 90 centų į 

valandą nuo štukų. 
Kreipkitės 

1208 W. Cermak Rd.



SANDARA

| C hieagoj e
Algird Brazis Dainuos 
Šiam Sekmadienyje

Šaunus Koncertas 8-th
Street Teatre

Pagarsėjęs operos dainininkas 
Algirdas Brazis dalyvaus savo 
mokytojo Dimitri Onofrej kon
certe šiam sekmadienyje, 8:15 
vai. vakare, Eighth Street tea
tre. Dalyvaus taipgi ir San Car
lo operos solistė Binca Saroya 
bei kiti žymūs dainininkai. Visi 
Chicagos lietuviai kviečiami da 
lyvauti.

Būrys Delegatų Išvyksta Į 
Seimus

Pradžioje sekančios savaitės 
mūsų delegatai vienas po kito 
iškeliaus i rytus. Kaikurie va
žiuos automobiliais, o kiti trau
kiniais. Didžiausia grupė iške
liaus trečiadienyje, birželio 12 
dieną.

Du Lietuviai Priklauso 
Olympia Field Kliube

Didžiausias golfo kliubas pa
saulyje yra Chicagos pietinėj 
daly, tarp Western ir Kedzie 
Avė. Jis vadinasi — Olympia 
Fields Country Club, kuriame, 
yra visokiu socialių ir sporto 
pramogų. Iki šiam laikui jame 
priklausė tik p. Jonas Brenza, 
Metropolitan State Banko pre
zidentas. Dabar gi jis- prirašė į 
kliubą kįta žinoma lietuvį. John į 
Pakel, prezidentą Chicago Sa
vings and Loan Ass’n. p_j- LORA GAILIŪTĖ

Sveiksta P-nia Della
Kuraitienė

“Milda” Auto Sales savininko 
žmona, p-nia Della Kuraitienė 
buvo pakliuvusi i ligoninę ope
racijai. Bet dabar jau ji grižo 
namo ir baigia sveikti.

Kun. Dr. A. Rakauska 
įšventins Birželio 23 d. £

Apleido Medicinos Profesija ir 
Stojo į Dvasišką Stoną

Joninių Dienoje, Marquette 
Parko parapijos bažnyčioje į- 
vyks įšventinimas kunigo Dr. 
Ant. Rakausko. Vakare ruošia
ma vakarienė parapijos svetai
nėje. Po šių ceremonijų naujai 
Įpareigotas kunigas vyks i Pitts 
burghą užimti nuolatinę vietą.

Kun. Dr. A. Rakauskas pir
miau praktikavo mediciną ir 
plačiai dalyvavo visuomeniš
kam veikime. Mirus jo žmonai, 
nusprendė įstoti į Marijonų bro
lija ir tapti jos nariu. Po kiek 
laiko, tarp jo ir naujo Marijonų 
viršininko kilo nesusipratimai 
ir jis apleido brolija, persikel
damas i Niagra Falls dvasiška 
seminariją, kurią ir užbaigė.

Atsisakė Pakelti Chicagos 
Aldermanams Algas

Pereitam pirmadienyje Chica 
gos balsuotojai užgyrė išleidimą 
paskolos bonų sumoje 115 mil. 
dolerių, bet atmetė pasiūlymą 
kad aldermanų (miesto tarybos 
narių) algos būtų pakeltos nuo 
$5,000 iki $7,500. Balsavimuose 
dalyvavo tiktai 19 nuoš. užre
gistruotų balsuotojų..

— Buenos Aires kunigų se
minarijoje neretai auklėtiniams 
skaitomi argentinų spaudoje 
pasirodę Verax straipsniai.
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SLA 217 Kuopa Rengia 
Draugišką Pikniką

Smagus SLA. 217 kuopos iš
važiavimas įvyks sekmadienyje, 
birželio 9 diena, Buffalo Grove 
No. 2, du blokai į pietus nuo 
Tautiškų Kapinių.

Komisija yra pasirengusi pa
vaišinti visus skaniais valgiais 
ir gėrimais. Vieta yra puiki ir 
patogi privažiuoti. Todėl kvie
čiame visus atvažiuoti ir links
mai praleisti dieną.

Jei pasitokytų lietus, prašau 
susirinkti pas pirm. Geo. Gla
vecką, 6648 S. Washtenaw Ave. 
ir atliksime “pikniką”. — Korsp.

Sėkmingai Baigusi 
Pradinę - Rengiasi i
Aukštesnę Mokyklą

Ši - graži panelė šiomis dieno
mis sėkmingai užbaigė Šv. Jur
gio pradinę mokykla ir po ato
stogų. istos i Šv. Kazimiero A- O w 7 V w
kademija.

“Lots of Luck” — Lora!

Rengiasi Prie Šaunios 
‘Graduation Party”

Teko' nugirsti, kad p-nai An
tanas ir Julia Verbiskai ruošia 
savo dukrelei Lorai šaunia 
“Graduation” parinkę, kuri i- 
vyks šiam sekmadienyje, bir
želio 9 dieną, savoj rezidencijoj, 
3204 S. Halsted St. į kurią už- 
kviečia savo gimines, draugus 
ir kostumierius. — Rep.

Nusiskundžia, Kad Ne 
Visi Formalumai Ten 
Buvo Išlaikyti

Mūsų Artistu Pasirodymas
International House

Pereitame sekmadienyje, Bi
rutės choras su savo gabiu ve
dėju J. Byansku išpildė dides
nę programos dalį “Internatio
nal House”. Ten iniciatyva p-lės 
S. Pipiraitės buvo suruoštas kon 
certas naudai tremtinių Lietu
vos studentų. Kas atnešė taip 
reikalinga studentams knygą, 
tas galėjo patekti į koncertą.

Turint omenyje tą prakilnų 
tikslą, kas ne kas, bet mūsų 
profesionalai turėjo paremti šį 
kilnų tikslą, bet šis atsitikimas 
tur but yra pirmas lietuvių pa
rengimų istorijoj, kad nei vie
nas profesionalas nedalyvavo. 
Bet kultūringų lietuvių visgi 
prisipildė pilna svetainė.

Nors programos vedėjas pra
šė, kad kalbos būtų trumpos, 
bet tai tur but prieš daugelio 
principą ir kalbos tęsėsi ištisą 

valandą, pusėtinai nuvarginant 
publika. Ir tik pasirodžius sce
noje p-lei Vespenderaitei su J. 
Byansku, upas ėmė taisytis. To 
ji mūsų numylėta solistė gražiai 
sudainavo “Ten Kur Nemunas 
Banguoja” ir “Kur Bakūžė Sa
manota”.

Stilingai pašoko keletą lietu
viškų šokių Ateitininkų Grupė. 
“Birutės” choras sudainavo ke
tvertą dainų ir sužavėjo publi
ka. Tik gaila, kad programo ve
dėja, kuri apvanikavo kiekvie
ną numerį, išskyrė mūsų Birutę. 
Ji nežinojo ką pasakyti apie šį 
chorą svetimtaučiams, arba ką 
■tas vardas reiškia.

— Dailės Mylėtojas.

Automobilius Užmušė 
Bruno Balkaiti

Šiomis dienomis, Little Com
pany of Mary ligoninėj mirė 
Bruno Balkaitis, 21 metų, gy
venęs 4741 S'. Marshfield Ave. 
Jis tapo sužeistas keistoj auto
mobilio nelaimėje. Jis sustabdė 
savo automobilių prie 87 ir Ash
land Ave. Vos spėjus jam išlip
ti kita mašina trenkė į jį ir 
mirtanai sužeidė.

Jos Parėmė Kilnų 
Tikslą Aukomis 
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Dariaus Girėno Lietuvių 
Kareivių Motinų Kliubas

Dariaus-Girėno Kareivių Mo
tinų Kliubas mėnesiniame susi
rinkime geg. 28 dieną vienbal
siai išrinko sena valdybą ki
tiems metams.

Pereitas susirinkimas buvo y- 
patingai pasižymėjęs, nes pla
čiai apkalbėta lietuvių našlai
čių likimas Europoje. Plačiai 
išsikalbėjus apie jų vargingą 
padėtį ir neaiškią ateitį, iš kliu- 
bo iždo paskirta 165 doleriai 
partraukti Amerikon bent vieną 
našlaitį.

Liuosnorių aukų tą patį va
kare sudėta 46 dol., kad įsteigus 
bendra fondą gelbėti tuos ne
laimingus ir vargstančius naš
laičius. Šiuomi prašome visus, 
kas kiek išgali prisidėti prie šio 
taip gailestingo darbo. Viena 
šio kliubo narė jau daro žygius 
įsūnyti vieną iš tų našlaičių. 
Tai begalo mielaširdingas dar
bas. Kad daugiau panašių gera
darių atsirastų!

Birželio 9 d. Dariaus-Girėno 
svetainėje 5 vai. vak. įvyks su
grįžusių kareivių, šio kliubo na
rių sūnų, viešas bankietas ir pa 
gerbimas. — O. K. B. o

Didžiausias Vokietijos uostas 
yra Hamburgas.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽP 
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ' 

2201 W. 22nd Stre**
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: nuo 1—«-48 ir Y—< 
Seredomis ir NedSl. pagal ratar
Rez. 6631 So. Calif orai ja Av.

Telefonas Republic 786*

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Ava. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 3 vakar* 
SeredoJ pagal sutartį.

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 Iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 
Phone YARds 7299

Jauniausiu prezidentu Jung. 
Valstijose buvo Theodore Roo
sevelt. Laike inauguracijos jis 
buvo 32 metu amžiaus.

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJ4S ir CHIRURGAS

ResidL-ncija ir Ofisas 
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal Sutartį

Phonf Calumet 7358 ..

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3246 S. Halsted Street

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGz

Ofisas: 4645 So. Ashland An 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo- 6 iki 8 vai
Ned., Serd. ir Subatos vakarais 

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietij 

ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

Dr. G. SERNER
UETUV1S AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Yards 1829

Pritaiko Akinius
NĮNKu** Kreivas Akis 

k -VI'' * Ištaiso 
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki ' 

Nedėlioj pagal sutarti.

Tool and Die Makers
Turi būti patyręs! Aukščiausiai 
atlyginimas geriems darbinin
kams. Malonios ' darbo sąlygos. 
Gera- apielinkė ir lengvai pri
važiuojama.

Field Engineering Co.
3851 W. Harrison St.

Puiki Vieta Dabar Atdara

Sekretorei
Del agento, kuris globoja garsų 
beną. Aukščiausias atlyginimas.
Telefonuok po 10:30 iš ryto

Miss Cleary
State 6288

Reikalinga Vy ro
Prižiūrėti screw machine de
partment. Turi būti pirmos kla
sės žinovas. Aukštas mokestis.

METOMIC CORPORATION
2944 W. 26 St. Phone Bis. 2133

Stenografės
Patyrusios prie Apdraudos Tu
ri Pirmenybę. Penkių Dienų 
Savaitė Puikus atlyginimas.

Kreipkitės

Miss Donahue
Randolph 0560

Burroughs 
Operators

Nuolatinė vieta Southside 
Banke del

Bank Bookkeeping 
Machine Operators

Gyvybės ir ligoninės 
, apdrauda už dyka.

Telefonuok Yards 2622
Ext. 9

Indų Plovėjai, Darbininkai Vir
tuvėje, Valgomam Kambaryje.! 
Privatinėj Mergaičių Mokykloj. ’ 
Pašauk collect, — Lake Forest' 

arba parašyk .

Miss Eleonor Bennet 
FERRY HALL

Lake Forest, Ill.

Bendras Darbas Ofice
Merginos, kurios nori pastovios 

vietos. Geras atlyginimas.
Atostogos. Pašauk
Brunswick 8400

National Hair Co.
1356 N. Elston Ave.

Reikalingos Moterys 
Virtuvės Darbut

Darbas vakarais nuo 5 iki 2 vai. 
iš ryto. Geras atlyginimas.

Pirmadieniais Uždaryta. . 
Kreipkitės

Kias Restaurant
5734 W. Cermak Rd.

CICERO, ILL.

Tuojau Priimsime
3 Merginas ar Moteris
Puikios darbo sąlygos. 40 vai. 
savaitė. Geras užmokesnis pra
džiai. Nereikia dirbti sekmadie
niais ar šventėmis. Maistas ir 
uniformos suteikiamos. Kreip
kis prie Miss KING

Luncheonette Manager

Sears-Roebuck Store
6153 S. Western Ave.

Inspektoriai 
Radio Dirbtuvį je

Tinkamas Atlyginimas

Malonus Darbas.

Kreipkitės Tuojaus

Hallicrafters Radio
5025 W. 65th St.

2611 So. Indiana Ave.

Patyrę Bendrame 
Dirbtuvės Darbe
Valgiai ir Uniformos 

Teikiama Vęltui. 
Geras Užmokesnis.

5 M* dienos savaitėje. 
Nuolatinė vieta.

Mažas =air ’conditioned 
Industrial Restaurant

Stone Container;
Corporation >*•

4200 West 42nd Place

VYRAI
Lengvam, Švariam Darbui.

Patyrimo Nereikalinga 
Puikiausios darbo sąlygos. 

Geras Užmokesnis.

Spaulding & Company
949 N. Michigan Ave.

Indų Plovėjas
Tuojaus Reikalingas. Nuolatinis 
Darbas. Aukštas Atlyginimas.

El Reno Cafe
River Road

Tel. Des Plaines 895

Bench Hands
ARBA

Cabinet Makers
Nuolatinis darbas; rašyk pažy
mint apižių, atlyginimą, kurio 
tikitės. Kiekvienas užklausimas 
bus greitai atsakytas.

Lightholders Special
Woodwork Company

STREATOR, ILL.

CLASS1F1ELD ADVERT1SEMENIS
z Paintoriai

■ . (UNIJISTAI) 
Nuolatinis darbas viduje ir 

lauke. Reikia mokėti klijuoti 
popierius

- s ^11

Gustafson
5489 Ellis Avenue 

Midway 2210

Bendram Ofiso Darbui
Patyrimo Nereikalinga 

Nuolatinė vieta.
Geras užmokesnis pradžiai. 
Puikiausios darbo sąlygos. 

Pašauk — Mr. STOLTZ

Calumet 4610

Skalbyklai
Vyrai ir Moterys

Amžius nuo 18 metų iki 60; vi
sai ar daliai dienos. Įstaiga su 
apvalomu oru; malonios sąlygos 
darbui, patogi transportacija. 
Du valgiai i dieną; labai geras 
atlyginimas. Kreipkis į:
Mr. Richardson, Whitehall 4200

Passavant Hospital
303 E. Superior St.

Lengvas, Švarus Dirbt. Darbas 
Nereikalinga patyrimo. Geras 
Užmokesnis pradžiai su pakėli
mu. Nuolatinis užsiėmimas. Už 
dyka ligoninės priežiūra. Ap
mokėti poilsio periodai. Daug 
kitų patogumų. — Kreipkis 

226 So. Morgan St.

Painters
Patyrę. Aukštas Atlyginimas. 
Geras darbas viduje ir lauke. 

. Nuolatiniai ištisus metus.

Carlson & Co. 
WHEATON, ILL. 
Tel. Wheaton 247

Packers
Turi Būti Patyrę

Nuolatinis Darbas

Pamatyk Mr. A. P. Smith

Kambarys 100

General Electric 
Supply Corp.

845 So. Clinton Street

Indų Plovimo Mašinos 
Operatoriai ir 

Porteriai
Naujai industrinei Qafeterijai.

Nuolatinis darbas. 
Geras Užmokesnis.

Johnson & Johnson
4949 W. 65th St.

Reikalingi Tuojaus
Draiveriai

Patyrę ant Highway 
Pasimatykit su mumis Tuojaus 

Geros progos pastoviam, 
patikimam vyrui. Kreipkis

West Shore
Transport Co.

3333 South Iron

MOTERYS
TRUMPOS VALANDOS

PRITAIKOMOS 
JUSU REIKALAMS. 

4.

Lengvas Assembly Darbas.

Parfait Powder 
Puff Co.

1500 N. Ogden Avenue

General Office
Mergaitė

Turi būti apsipažinus su 
Shorthand. Taipgi

Comptometer Operator,
Typist

Priimsime pradines. Telefonuok

State 2756 Miss Murphy

Mums Reikalingos Mergaitės 
Bendram Ofiso Darbui. 5 dienų 
savaitė. Reikia rašyti mašinėle 
ir pažinti skaitliavimą. Priimsi
me pradinius. Nuolatinis darbas 
ir geras atlyginimas.

Fries-Walters Co.
2001, W. Pershing Rd.

Lafayette 2540

Patyrę
SLIP COVER DARBININKAI 

Galite Pasiskirti Valandas.
40 vai. į savaitę. $1.00 į valanda

Malonios darbo apystovos.

Louise Maloney
Interiors

2339 East 71st Street
Phone: But. 2339

Patyręs Cutter
Prie odinių dalykų; rankinių ar 

Clicker. Geras Užmokesnis.
Nuolatinis Darbas.

Kreipkitės į

S, & L Novelty
Company

413 So. Market St.

GENERAL OFFICE CLERK 
Turi mokėti rašyti mašinėle. 
Nuolatinis darbas. 5 dienų. 40 
valandų savaitė. Apmokėtos a- 
tostogos. Proga pareikšti savo 
gabumus.

National Bank 
Book Company 

209 S. Jefferson
Pašauk: Andover 1180, 

Miss SįTUMP

Stenografė
Patyrusi arba gali būti ir pra
dinė. 40 vai. 5 dienų savaitė.

Tinkamas atlyginimas

McAlear Mfg. Co.
1901 S. Western Ave.

Canal 7201

Cabinet Makers
(Patyrę) 

Garantuojam 44 vai. savaite. 
Aukščiausias atlyginimas del 
jA-1 vyrų. — Daug darbo 

- Nuolatiniai — Kreipkis

H. M. BERNARD 
WORKSHOP’S

387 Park Ave. 
Highland Park, Ill. 
Highland Park 229

Merginos ir Moterys 
Tuojaus Reikalingos Kaipo 

Sewers and Packers
Patyrimas nėra būtinas. 

Moderniška šapa. Nuolatinis 
darbas puikiose apystovose.

• Puiki transportacija. 
Amžius 18—45 metų.

Textile Mills Co.
2637 W. Polk St.

Reikalingi Tuojaus

Screw Machine
Operators

Brown & Sharpe ir Greenlees
Geras atlyginimas—Nuolatiniai

Fisher-Armour Mfg.
Company

757 W. Waveland. Lak. 1414


